
BOLETIN $ OFICIAL
PELA PROVINCIA DE ZARAGOZA

Año CLVIII Sábado, 26 de enero de 1991 Núm. 22

-$■ UMA RIO

^CCI°N CUARTA

Hac,enda de Zaragoza
AnuncionddOadeUdOreSde ParadCr°
CxPedientp ^CCC*^n dc Patrimonio del Estado notificando 

nte dc «ajenación de finca rústica........

desconocido

SEc CION QU1NTa
C Expedente mlent0 Z,r’,0“

Puesto de | dg0mod‘llcaci6n de créditos núm. 2 del presu- 

del *>atronat^1L<*n*al^aC*^n dcl Patr'mon>°. ejercicio 1989, 
^aragoza ° UniclPal de T eatros y dcl Ayuntamiento de 

guardias d- f6 n",01^ al Pro8'"ama de la convocatoria de 
Conc P°,CÍa Local........................................  
dc barreras^313 contratac>ón de los trabajos de supresión 
Aprob quilecl6n'cas................................
r4n la subasta dUSUlaS '^"^'«■ndnúnistrativas que regi- 
Earque de P n C CUalro leales ubicados en la urbanización 
Subastad ’árCadCrcfcrencia 19 --.................. 
AProbandC °braS e" barrio dc Santa Isabel.................  
P*an parcial^i*1!*t*Vamcnte Pr°yect0 de urbanización del 
Concurso 84-l.............................
Rivera . Para *a conlratación de obras en parque Primo de

^bun.! c P*Usvalias a deudores de paradero desconocido 

ontcncioso-administrativos.......

^CCl 0N s e x t a
‘"«•miento, de la provincb

Adm? SEPT,Ma 
d"«nfetr,Cjó

Ju^dosdePt^W^ 

c Arnera Instancia

Página

257

259

259

259

259

259

260
260

260

260
261

261-262

262-271

271-272

SECCION CUARTA
Delegación de Hacienda 
de Zaragoza
SERVICIO DE NOTIFICACIONES Núm. 82.757

Para conocimiento de los deudores en ignorado paradero más adelante 
relacionados, cuyo último domicilio conocido fue en el municipio de 
Zaragoza, se notifica por el presente edicto que por la oficina liquidadora 
competente han sido practicadas las liquidaciones tributarias que a conti­
nuación se expresan:

Número de liquidación, contribuyente, último domicilio conocido, 
hecho imponible, período y cuota líquida

Concepto: Licencia fiscal profesionales y artistas (023)

1700016.0. Escribano Martínez, Roberto. San Juan de la Cruz, 3. 1989. 
Epígrafe 034. 5.294.

Concepto: Licencia fiscal del impuesto industrial (028)

1700147.3. Confecciones Bayo Melendo, Sdad. Civil. Granada, 36. 1989. 
Epígrafe 453.8. 10.586.

1700178.0. Andrés Hernández, Francisco (Idifro). Rio Esera, 8. 1987.
Epígrafe 504.16. 53.887.

1700179.7. Urbe Servicios, S. A. Laboral. Miguel Servet, 12. 1987.
Epígrafe 661.123. 12.475.

1700288.6. Sánchez Hormigo, Alfonso. Santa Teresa, 49. 1989. Epígrafe 
643.412. 13.234.

1700192.9. Giménez Giménez, Miguel-María. San Blas, 18. 1988. 
Epígrafe 651.132. 1.284.

1700194.3. Clavería Tejero, Rafael. San Blas, 53. 1986. Epígrafe 648.24.
2.851. _

Concepto: IRPF. Declaración anual ordinaria (Ord. 100)

000206.4. Sanz Carcavilla, Blas-Arturo. Avenida Cesáreo Alierta, 25. 
1988. Devol. convert. ingreso. 245.558.

Concepto: IRPF. Declaración anual simplificada (Ord. 101)

000114.7. Resano Guillén, María. Baltasar Gracián, 3. 1988. Devol. 
convertida ingresar. 3.706.

Concepto: IRPF (Ord. 107)

1700055.7. Iglesias Prieto, Julián. San Vicente Mártir, 24. 1987. Liqui­
dación positiva. 87.735.

1700126.0. Probites.S. L. Francisco de Vitoria, 13. 1988. Fuera de plazo 
modelo 110. 486.552.

1700176.2. Arrufat Guerra, Ramón. Cejador Frauca, 3. 1988. Devol. 
convert. ingresar. 186.135.

1700302.0. Marino Fernández, Femando. Gran Vía, 24. 1987. Liquidación 
positiva. 104.650.

07500005.1. Pedro Izuzquiza, Ignacio de. Marcial, 1. 1988. Ingreso fuera 
de plazo, modelo 130. 66.639.

Concepto: IRPF. Liquidaciones paralelas (Ord. 108)

1700005.1. Ben Hamu Navarro, Arhimo. Francisco de Vitoria, 10. 1987. 
Devolución convertida a ingresar. 278.804.

1700006.9. Blasco Sancho, Francisco. Armas, 37. 1987. Devolución 
convertida a ingresar. 91.888.

Concepto: IRPF. Actas inspección (Ord. 109)

1700012.2. De Dios Sanz, María-Carmen. Plaza de Aragón, 7. 1987. 
Rectificación expediente. 10.000.
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Concepto: Intereses de demora (Ord. 394)

0.502214.0. Larre Lasvacas, José. Sanclemente, 6. 1989. Ingreso fuera de 
plazo, modelo 130. 10.180.

0.502215.7. Larre Lasvacas, José. Sanclemente, 6. 1988. Ingreso fuera de 
plazo, modelo 300. 2.843.

0.502216.4. Larre Lasvacas, José. Sanclemente, 6.1988. Ingreso fuera de 
plazo, modelo 130. 3.630.

0.502217.1. Larre Lasvacas, José. Sanclemente, 6. 1989. Ingreso fuera de 
plazo, modelo 130. 10.800.

0.502250.6. Dorotea Restauración, S. L. Espozy Mina, 7. 1989. Ingreso 
fuera de plazo, modelo 110. 12.180.

0.502296.5. José-Luis Escolá y otros. Paseo de María Agustín, 4. 1989. 
Ingreso fuera de plazo, modelo 300. 2.700.

0.502336.2. Gómez Jordana, Beatriz-Rosa. Paseo de Sagasta, 56. 1989. 
Ingreso fuera de plazo, modelo 130. 2.137.

0.502342.0. Madruga Sanchís, Miguel-Angel. Moncasi, 20. 1989. Ingreso 
fuera de plazo, modelo 130. 2.500.

0.502358.0. Abellán Calavia, Jesús-Carlos. Gil Morlanes, 34. 1989. 
Ingreso fuera de plazo, modelo 110. 5.485.

0.502359.7. Abellán Calavia, Jesús-Carlos. Gil Morlanes, 34. 1989. 
Ingreso fuera de plazo, modelo 110. 7.496.

0.502368.6. Andrés Palud, José-María. Avenida Tenor Fleta, 61. 1989.
Ingreso fuera de plazo, modelo 130. 2.293.

0.502380.0. Construcciones Ibiza, Sociedad Civil. Gil Morlanes, 26. 
1989. Ingreso fuera de plazo, modelo 300. 26.283.

0.502381.8. EbroGunite,S. L. Trabajo, 14. 1989. Ingreso fuera de plazo, 
modelo 110. 5.589.

0.502382.5. El Cenador de Doña Tecla, S. L. María Lostal, 26. 1989. 
Ingreso fuera de plazo, modelo 110. 3.590.

0.502385.7. García Alcmany, Vicente. Residencial Paraíso, 10. 1989. 
Ingreso fuera de plazo, modelo 300. 8.257.

0.502386.4. García Aiemany. Vicente. Residencial Paraíso, 10. 1989.
Ingreso fuera de plazo, modelo 130. 25.019.

Concepto: Infracciones simples (Ord. 398)

0000029.7. Martínez Espinar, Narciso. Toledo, 10. Expediente sanciona- 
dor. 150.000.

0000040.4. Martínez Sau, Mariano. Bolivia, 3 8. Expediente sancionador. 
150.000.

0000041.4. Martínez Espinar, Narciso. Toledo, 10. Expediente sanciona­
dor. 300.000.

Concepto: Sanciones tributarias (Ord. 398)

0.500283.3. Fernández Vallés, Margarita. Universidad, 3. 1988. No 
atender tercer requerimiento, modelo 300. 100.000.

0.500305.2. Agustín Ruiz, Santiago. Avenida Puerta Sancho, 29. 1989. 
No atender requerimiento integral. 25.000.

0.500319.8. Rotulaciones Aragón, S. Civil. Río Alcanadre, 7. 1989. No 
atender requerimiento integral. 25.000.

0.500327.0. Arloz Decoración Comercial, S. L. Avenida Independencia, 
núm. 24. 1987. Presentar fuera de plazo, modelo 200. 5.000.

0.500332.0. Concozar, S. A. L. Aljafería, 5. 1988. Declaración negativa 
fuera de plazo, modelo 110. 20.000.

0.500367.5. Achón Fernández, Eduardo. Plaza de Diego Velázquez, 3. 
1989. No atender requerimiento integral. 25.000.

0.500377.1. Cineceta Produc. Cinematográficas. Zumalacárregui, 42, 
bajo. 1987. Presentación fuera de plazo, modelo 200. 5.000.

0.500408.0. Alós Barduzal, Balbino. General Sueiro, 26. 1988. No 
atender requerimiento, modelo 130. 100.000.

0.500411.5. Aranda Guerrero, María-Rosa. Avenida San José, 115. 
1988. No atender requerimiento, modelo 300. 100.000.

0.500412.2. Aranda Guerrero, María-Rosa. Avenida San José, 115. 
1988. No atender requerimiento, modelo 130. 100.000.

0.500416.1. Bintaned Uche, Atanasio. Doctor Casas, 1. 1988. No atender 
requerimiento, modelo 130. 100.000.

0.500417.9. Bosqued y Cía., S. A. Madre Vedruna, 1. 1989. No atender 
requerimiento integral. 25.000.

0.500452.8. Promociones Metropolitanas Madrileñas. Madre Vedruna, 
núm.l. 1989. No atender requerimiento integral. 25.000.

0.500453.5. Servicios Taurinos Españoles, S. A. Francisco de Vitoria, 
núm. 17. 1989. No atender requerimiento integral. 25.000.

0.501004.3. Feboco, S. L. Coso, 102. 1986. No atender primer requeri­
miento, modelo 200. 25.000.

0.501024.6. NotreDame, S. L. Mayor, 4. 1989. No atender requerimiento 
integral. 25.000.

0.501149.0. Gestión y Consultoría Contable, S. A. Avenida César

Augusto, núm. 14. 1988. No atender primer requerimiento, modelo 3 

25.000.
0.501150.1. Gestión y Consultoría Tributaria, S. A. Avenida

Augusto, 14. 1988. No atender primer requerimiento, modelo 390. •
0.501151.9. Gestión y Consultoría Tributaria, S. A. Aveni a .

Augusto, 14. 1988. No atender tercer requerimiento, modelo 110. •
0.501189.6. A and E, S. A. López Allué, 9. 1986. No atender p 

requerimiento, modelo 200. 25.000. n(|{r
0.501195.3. Callejas Monteagudo, Jesús. Tarragona,4.1988. No»

primer requerimiento, modelo 190. 25.000.
0.501206.9. Hernández Almau, Alfredo. García Sánchez, 35.

atender requerimiento integral. 25.000. ^er
0.501213.3. Merlán, Sdad. Civil. Carmen, 6. 1988. No atender P

requerimiento, modelo 190. 25.000.
0.501214.0. Morlán, Sdad. Civil. Carmen, 6. 1989. No atender r q 

miento integral. 25.000. ^61
0.501236.8. Alonso López, Enrique. Moncasi, 27. 1988. No 

tercer requerimiento, modelo 130. 100.000. |0
0.501245.7. Aznar Ibáñez, Miguel-Angel. Doctor Royo Urieta, •

No atender tercer requerimiento, modelo 130. 100.000. iQgS
0.501248.9. Bassols Gil, Manuel-lgnacio. Paseo de Sagasta, 4.

atender tercer requerimiento, modelo 130. 100.000. lOgí-^0
0.501249.6. Bassols Gil, Manuel-lgnacio. Paseo de Sagasta, 4.

atender requerimiento integral. 25.000.
0.501263.5. García Vela, Luis-Manuel. Río Huerva, 21

. i988.Noatcnde

primer requerimiento, modelo 390. 25.000. .ggg, N6
0.501266.7. Gracia Calve, Alfredo. Paseo de Sagasta, 32.

atender requerimiento integral. 25.000. urieta,^'
0.501272.4. Lombarte Valle, Fernando-Javier. Doctor Royo

1988. Declaración negativa fuera de plazo, modelo 300. 25.000­
0.501294.1. Ruiz Lahoz, Ana-Cristina. Cosme Blasco, bajo- 

atender primer requerimiento, modelo 190. 25.000. |9$
0.501355.9. Bitriá Sierra, Luis-Antonio. Avenida San José,

No atender tercer requerimiento, modelo 130. 100.000. «gg N0 
0.501386.5. Gil Pardo, Francisco-Javier. León XHL 26-

atender primer requerimiento, modelo 190. 25.000. ' .«gg, 
0.501438.3. Ubieto Auseré, José-Maria. Jesús Comín, 3-5- 

atender requerimiento integral. 25.000. atefl^ 
0.502506.0. Bemad Berna!, Carmen. Miguel Ara, 35. 1988. 0 

tercer requerimiento, modelo 130. 100.000. . .¿rreg1"'
0.502593.5. Cineceta Producciones Cinematográficas. Zuma a 

núm. 42, bajo. 1987. Declaración negativa fuera de plazo, mo 
10.000. gg?.^ 

0.502608.0. Golf Pronta Moda, S. A. Perpetuo Socorro, 
atender primer requerimiento, modelo 200. 25.000. gten^1 

0.502645.3. Urzaiz Gómez, Concepción. La Luz, 21. 1989- 
requerimiento integral. 25.000. g^nd6' 

0.502693.0. Ortiz Ortiz, Pilar. Arquitecto Yarza, 4. 1989. 0 
requerimiento integral. 25.000.

Concepto: Sociedades. Liquidaciones 
practicadas por la Administración (Ord. 127) 

1700025.9. Hoteles de Aragón y Canarias, S. A. Luis del Valle. 2

Presentación fuera de plazo requerimiento. 300.150. rratiS' 
1700058.0. Indust. Metálicas Manufac. Hermanos Cortés. 

1989. Sanción no contestar requerimiento. 25.000. ertura^ 
Habiendo transcurrido el tiempo concedido para alegar a la 

expediente sancionador, sin haber hecho la entidad uso de este 
propone: ^^0

Imponer la sanción de 25.000 pesetas por no haber co 
.. requerimiento de 10 de mayo de 1989. . . -oS |9^

Requerir la presentación del impuesto de sociedades, ejer 
1988 en el plazo de quince días, disponiendo del mismo plazo P 
o presentar el impuesto de estos años. cont<$l,l 

Apertura de expediente sancionador de 50.000 pesetas por 0° 
al requerimiento de 15 de mayo de 1990. 'ncu^ci

De no atender en tiempo y forma el presente requerimiento 1 ^135-y 
infracción tributaria simple, sancionable con multa de l^-Q'^L^ytaí’3. 
ha aplicado lo dispuesto en el artículo 83.1 de la Ley General r 
el artículo 12 del Real Decreto 2.631, de 18 de diciembre (“Boie 
del Estado" de 18 de enero de 1986).

Lo que comunico para su conocimiento y efectos.
Asimismo se les hace saber que, publicado este edicto en el bo e(1 ‘ 

de la Provincia, se considerará la fecha siguiente a la de su 
citado periódico oficial como la de notificación a efectos de t ^^¡3^ 
vencimiento del periodo de pago sin recargo, que podrá 
el impreso de abonare, en metálico o con talón conformado,

M.C.D. 2022
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a Cb» 
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atendí 

.3j98í 

988.^ 

989. N6 

atender 

189. 

¡eta,14, 

)88.N° 

7.1^' 

>88. N° 

,89. 

atendí

:10 3o6- 

>87.^ 

atend,, 

atendí

0.1^

ech»' 

tado3 

s'98: 
,31^ 

lnt65l,'

etaS' , 
itaf’8 >

entidL0^31 de Ahorr°s, en la Caja de esta Delegación o a través de cualquier 
^bancaria, en los siguientes plazos:

mes sigui1011^0^*011 queda hecha en ios días 1 al 15 del mes, hasta el 5 del 
mes r ío, !ente’ s* Queda hecha los días 16 al último del mes, hasta el 20 del 

165 siguiente.
aprem;^SCUrr’d° el vencimiento anterior se procederá al cobro por vía de 

.Con 6,20 % de recarga
ProrrnoL °S !°S casos’ cuando el plazo termina en día inhábil se entiende 

Finll ° Slguiente hábü-
alude dementC’ quedan notificados desde la misma fecha a que antes se 

Contra0]6 P?Cden ^ormular los siguientes recursos:
qu‘nce días ExL^UÍdac‘ón: Recurso previo de reposición, en el plazo de 
P^entarse °*leS’ 3 de* siguiente al de la notificación, que debe 
Solverá la F)11 61 ^e8*slro General de esta Delegación de Hacienda y 
0 reclamac ó PCndencia comPetente por haber dictado el acto administrativo, 
^uiinistrat' n económ*co"administrativa ante el Tribunal Económico- 
s*8uiente al de°i Pr°V*nC*a*’ Cn P*320 de Quince días hábiles, a partir del 
exPresa o tá 6 3 not‘**cac’dn> °, en su caso, del en que se haya notificado, 

barago; CllamCnte’ *a reso^uc*6n del recurso previo de reposición.
Marianos» k* d*c*embre de 1990. — El jefe de la Dependencia, 

Sánchez Lázaro.
0N pat r imonio del  est ado

Núm. 502

dc hacienda cH de Patrimonio del Estado de esta Delegación
Expedienr pXPed*ente de enajenación de la siguiente finca rústica:

Polígono ]8 j ^^uaciones R. G. Zaragoza 44-79 AF. - Parcela 104 del 
SuPerficie de l6??^01*110 mun*c*Pa* de La Almolda (Zaragoza), de una 
°CüPada pOr (j 0 be^táreas, valorada en 153.125 pesetas. Solicitada y 
b conformé USeb’° R*bera Lamenca, vecino de La Almolda.
rendimiento Á C°n *° dispuesto en el artículo 80.3 de la Ley de 

steban Fadñ m*nistrativo, se notifica por este medio a doña Cristina 
abida cuenta SU c°nd*cidn de colindante de la finca de referencia, 
e CorreOs de remitida la notificación individual, a través de la oficina 
rmino. se adva mo|da, ésta fue devuelta por resultar desconocida en este 
acer Uso de] d Cr u 3 *a col’ndante que en un plazo de treinta días puede 
í44 del Reo/60 ° í,Ue *es as*ste como tal, en virtud de los artículos 142 

Imitando, n0 amcnto Para la Aplicación del Patrimonio del Estado, 
d c^8acióndc ante la Sección del Patrimonio del Estado de esta 
.C Egreso de] 25 oCnda’ Parce*a’ y acompañando resguardo acreditativo 
e Opósitos a I" dC* .prec’° de lasación de la misma, en la Caja General 

eC Astado. En ellsP°sición del limo, señor director general del Patrimonio 
s“ derecho CaS° de no rec*b*r escrito alguno se entenderá que desiste

Maria A8randa2TodmádÍCÍembre dC I99°’ “ E1 delegado de Hacienda> José

QUINTA 
txcmo.En virtu^Untaniiento de Zaragoza Núm. 38.535

(6Bop»PUesl0 en el artículo 150 de la Ley 39 de 1988, de 28 
Po^’^mente a ' dcl reguladora de las haciendas locales, queda 
der °s interesad^H bado’ Por no haberse presentado reclamación alguna 

^^'ficación0! entro del plazo legal conferido al efecto, el expediente 
deMiends*mo a C Créd‘tos número 2 en el presupuesto general del 

3 e- Untamiento de 1990, de conformidad con el siguiente

S a52-451. ^^itos que se habilitan
852^’^ OOO^ ACC. Aportación a la sociedad Zaragoza Cultural 92, 

n'cipales s . Aportación a la sociedad Instalaciones Deportivas 
Tota| Créd^A-. 8 000.000.

Ilos Que se habilitan, 16.000.000 de pesetas.

2l2.452 22 9o Editas de que se dispone
^■451.97 9q Mantenimiento Pabellón Príncipe Felipe, 8.000.000.
Total crédit • Desarrollo programa Zaragoza cultural, 8.000.000. 

|5olo qüe $e °S de que se dispone, 16.000.000 de pesetas.

de U u6 *a Eey 39 en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 
^dny^^iendajj |OcC *^8, de 28 de diciembre (“BOE" del 30), reguladora 
aHannistrativo en V eS’ 8 los efectos de interponer el recurso contencioso- 
este ?0> siendo n C plazo de dos meses, a partir de la publicación de este 

yUniamientolCSlatlVa 18 *ntcrPosiciún del recurso de reposición ante 
cn el plazo de un mes, a contar de la publicación del 

presente edicto, de conformidad con lo establecido en los artículos 152.1 de 
la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre (“BOE" del 30), y 58 de la Ley de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956 
(“BOE" del 28).

La interposición de recursos no suspenderá por sí sola la aplicación de 
la modificación de créditos definitivamente aprobada (art. 152 de la Ley 39 
de 1988, de 28 de diciembre).

La modificación de créditos entrará en vigor el mismo día de su 
publicación (art. 150.5 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre).

La copia de la modificación mencionada estará a disposición del público, 
a efectos informativos.

Zaragoza, 26 de octubre de 1989. — El alcalde. — Por acuerdo de S. E.: 
El secretario general.

Núm. 81.337

La Comisión Especial de Cuentas del Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza, 
en sesión celebrada el 30 de noviembre de 1990, informó favorablemente la 
aprobación de la cuenta cuyos datos de individualización a continuación se 
exponen:

Cuenta: Administración del patrimonio.
Entidad: Patronato Municipal de Teatros.
Ejercicio: 1989.
Lo que se pone en general conocimiento, de conformidad con lo 

preceptuado en el articulo 193.3 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, 
reguladora de las haciendas locales, con el fin de que los interesados puedan 
examinar la precitada cuenta en la Sección de Hacienda y Economía de la 
Secretaría General durante el plazo de quince días hábiles, contados a partir 
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, 
pudiendo interponer durante el expresado plazo y ocho días más las 
reclamaciones que estimen oportunas.

Zaragoza, 3 de diciembre de 1990. — El alcalde. — Por acuerdo de S. E.: 
El secretario general.

Núm. 81.338

La Comisión Especial de Cuentas del Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza, 
en sesión celebrada el 30 de noviembre de 1990, informó favorablemente la 
aprobación de la cuenta cuyos datos de individualización a continuación se 
exponen:

Cuenta: Administración del patrimonio.
Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza.
Ejercicio: 1989.
Lo que se pone en general conocimiento, de conformidad con lo 

preceptuado en el artículo 193.3 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, 
reguladora de las haciendas locales, con el fin de que los interesados puedan 
examinar la precitada cuenta en la Sección de Hacienda y Economía de la 
Secretaria General durante el plazo de quince días hábiles, contados a partir 
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, 
pudiendo interponer durante el expresado plazo y ocho días más las 
reclamaciones que estimen oportunas.

Zaragoza, 3 de diciembre de 1990. — El alcalde. — Por acuerdo de S. E.: 
El secretario general.

Núm. 3.624

El Boletín Oficial de la Provincia de fecha 15 de enero de 1991 publicó 
convocatoria y programa para cubrir plazas de guardias de la Policía Local.

En el mencionado anuncio se cometió un error material en el anexo VII, 
apartado c), en el que figuraba, para los hombres, nadar 50 metros en un 
tiempo de treinta segundos, debiendo figurar cincuenta segundos.

Sirva el presente anuncio como rectificación.
Zaragoza, 16 de enero de 1991. — El alcalde-presidente, Antonio 

González Triviño. — Por acuerdo de S. E.: El secretario general, Vicente 
Revilla González.

Concurso Núm. 3.615

El objeto del presente concurso es la contratación de los trabajos de 
supresión de barreras arquitectónicas, mediante adaptación de 250 pasos de 
peatones.

Tipo de licitación, en baja: 20.270.000 pesetas.
Plazo de ejecución: Once meses.
Verificación del pago: Mediante certificaciones.
Garantía provisional: 405.400 pesetas.
Garantía definitiva: 810.800 pesetas.
Los antecedentes relacionados con este concurso se hallarán de manifiesto 

en el Servicio de Patrimonio y Contratación (Contratación de Obras), a 
disposición de los interesados, en horas hábiles de oficina, durante los veinte 
días hábiles siguientes a la publicación de este anuncio en el “Boletín Oficial 
del Estado".
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En estos mismos días y horas se admitirán proposiciones en la citada 
oficina, hasta las 13.00 horas del último día, con arreglo al modelo que se 
incluye en los pliegos de condiciones.

La apertura de pliegos tendrá lugar transcurridos cuatro días naturales 
siguientes a la terminación del plazo de presentación de plicas, a las i 3.00 
horas.

En caso de que la terminación de los anteriores plazos coincidiese en 
sábado, se entenderán trasladados al siguiente día hábil.

El proyecto a que hace referencia el presente anuncio fue aprobado por 
la Muy Ilustre Comisión de Gobierno de 18 de diciembre de 1990.

Según lo previsto en el artículo 122 del Real Decreto legislativo 781 de 
1986, de 18 de abril, el pliego de condiciones se expone al público mediante 
el presente anuncio oficial, para que puedan formularse las reclamaciones 
que se estimen pertinentes, a cuyo efecto dicho expediente, con todos sus 
documentos, se encuentra en el Servicio de Patrimonio y Contratación por 
un plazo de ocho días hábiles, a contar desde la fecha de publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial del Estado”.

Zaragoza, 17 de enero de 1991. — El secretario general, Vicente Revilla 
González.

Núm. 39.491

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 27 de abril 
de 1990, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar el pliego de cláusulas económico-administrativas que regirán la 
subasta de cuatro locales de propiedad municipal ubicados en la urbanización 
Parque de Roma, en el área de referencia 19 del Plan general municipal, 
agrupados del siguiente modo:

Lote A: Locales números 8, 9, 10 y 11, con un tipo de licitación de 
73.100.000 pesetas, que podrá ser mejorado al alza. Fianza provisional, 
1.462.000 pesetas.

Someter el expediente a información pública durante el plazo de ocho 
días hábiles, mediante publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, para 
que quienes se consideren perjudicados puedan presentar reclamaciones, 
que serán resueltas por la Corporación, y simultáneamente convocar la 
subasta a través de anuncios en el Boletín Oficial de la Provincia, “Boletín 
Oficial de Aragón" y “Boletín Oficial del Estado”, advirtiendo a los posibles 
licitadores que en el plazo de veinte días hábiles, a contar del siguiente desde 
la publicación del anuncio en el “Boletín Oficial del Estado”, podrán 
presentar sus proposiciones con arreglo al modelo contenido en el anexo y 
a lo dispuesto en el pliego de cláusulas económico-administrativas.

Las proposiciones para tomar parte en la subasta se presentarán en sobre 
cerrado en el Servicio de Suelo y Vivienda de la Gerencia Municipal de 
Urbanismo (calle Eduardo Ibarra, sin número), en horario de 8.30 a 14.30, 
no admitiéndose las presentadas por correo. El plazo de presentación 
finalizará a las 14.30 horas del último día hábil.

El acto de apertura de plicas se efectuará a las 13.00 horas del día 
siguiente hábil a aquel en que finalice el plazo de presentación, en la Sala 
del Consejo de la Gerencia Municipal de Urbanismo, sita en calle Eduardo 
Ibarra, sin número.

La fianza provisional será el 2 % del tipo de licitación, y la definitiva, el 
4 % del precio del remate.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza. 13 de junio de 1990. — El secretario general, Vicente Revilla 

González.

ANEXO

Modelo de proposición

Proposición para tomar parte en la subasta de los locales de propiedad 
municipal, ubicados en la urbanización Parque de Roma, en el área de 
referencia 19 del Plan general municipal:

Don...... . mayor de edad, con domicilio....... y documento nacional de 
identidad número....... en nombre propio (o en representación de....... 
según acredita..... ), enterado de la convocatoria de subasta de locales 
municipales en la urbanización Parque de Roma, solicita tomar parte en la 
misma, comprometiéndose a adquirir el lote..... (locales números....... ), en 
el precio de..... (en letra y cifras)....... . con arreglo al pliego de cláusulas 
económico-administrativas, cuyo contenido acepta íntegramente.

(Lugar, fecha y firma.)

Subasta , Núm. 60.532

Es objeto de la presente subasta la contratación del proyecto de obras 
varias en el barrio de Santa Isabel (calles San Antón y otras).

Tipo de licitación: 61.457.386 pesetas.
Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Verificación del pago: Mediante certificaciones.
Clasificación: G-6-C.

Garantía provisional: 1.229.148 pesetas.
Garantía definitiva: 2.458.295 pesetas. ' .0
Los antecedentes relacionados con la subasta se hallarán de man > 

en la Unidad de Contratación de los Servicios Generales de la 
Municipal de Urbanismo, a disposición de los interesados, en horas h 
de oficina, durante los veinte días hábiles siguientes a la publicación de 
anuncio en el “Boletín Oficial del Estado".

En estos mismos días y horas se admitirán proposiciones en la c* 
oficina, hasta las 13.00 horas del último día, con arreglo al modelo q 
continuación se inserta. j c |

La apertura de pliegos tendrá al día siguiente hábil al de terminad 6 
plazo de presentación de plicas, a las ¡3.00 horas. v ceO|C

Zaragoza, 10 de septiembre de 1990. — El secretario general, * 
Revilla González.

Modelo de proposición
Don...... , con domicilio en...... . calle.núm......... . en nombre pr P 

(o en representación de..... , con domicilio social en..... ), manifies 
teniendo capacidad legal para ser contratista, se compromete a la eje 
de la contrata de..... , con sujeción al proyecto, pliego de con ic 
técnicas y pliego de condiciones eConómico-administrativas, que co 
acepta expresamente, por la cantidad de..... (en número y lctra.onCs 
pesetas, incluido IVA, comprometiéndose asimismo a que las rcmuneraCrII1g| 
mínima que han de percibir los trabajadores empleados, por jornada n»^ 
y por horas extraordinarias, no serán inferiores a los tipos fijados p°
organismos competentes.

(Fecha, y firma del proponente.)

Núm.^

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el d^ 
de junio de 1990, aprobó definitivamente el proyecto de urbanización 
primera etapa del Plan parcial Malvaseda, sector 84-1, del Plan gener cn 
ordenación urbana, a solicitud de doña Carmen Montañés GarC ^¡¿n 
representación de Aldeas Infantiles SOS, al no haberse presentado 
o sugerencia alguna contra el mismo durante el plazo de exposición pu^

Lo que se pone en general conocimiento, de conformidad c 
preceptuado en el artículo 141.4 del Reglamento de Planeamiento.

Zaragoza, 5 de septiembre de 1990. — El alcalde-presidente. " 
acuerdo de S. E.: El secretario general.

Concurso Num-8V

El objeto del presente concurso es la contratación de las °gjvefa. 
remodelación del parque y paseo escultórico en el Parque Primo de

Tipo de licitación: 116.314.761 pesetas.
Plazo de ejecución: Obras finalizadas el 15 de abril de 1991.
Verificación del pago: Mediante certificaciones.
Clasificación empresarial: C-2-c), G-6-d), I-l-b).
Garantía provisional: 2.326.295 pesetas.
Garantía definitiva: 4.652.590 pesetas. anif165*0
Los antecedentes relacionados con este concurso se hallarán de 

en la Unidad de Contratación de los Servicios Generales de la ^¡leí 
Municipal de Urbanismo, a disposición de los interesados, ur ación de 6SlC 
de oficina, durante los veinte días hábiles siguientes a la pubhcaci 
anuncio en el “Boletín Oficial del Estado”. la citada

En estos mismos días y horas se admitirán proposiciones en a 
oficina, hasta las 13.00 horas del último día, con arreglo al mode 
continuación se inserta. .. ji d6

La apertura de pliegos tendrá lugar al día siguiente hd 
terminación del plazo de presentación de plicas, a las 13.00

Zaragoza, 26 de noviembre de 1990. — El secretario genera, 
Revilla González.

Modelo de proposición
Don...... . con domicilio en...... , calle de...... . núm. . en ¡fleS*8 

propio (o en representación de..... , con domicilio social en......)•m a I» 
que, teniendo capacidad legal para ser contratista, se com,)r0in|jego 
ejecución de la contrata de..... , con sujeción al proyecto, Ptratjvaí' 
condiciones técnicas y pliego de condiciones económico-admim , 
que conoce y acepta expresamente, por la cantidad de..... (en llU 6 
letra).....  pesetas, incluido IVA, comprometiéndose asimismo a 
remuneraciones mínimas que han de percibir los trabajadores emP a |o$ 
por jornada normal y por horas extraordinarias, no serán míen 
tipos fijados por los órganos competentes.............................................)

(Lugar, fecha y firma del proponen
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^MINISTRACION DE RENTAS Y EXACCIONES (PLUSVALIAS) NOTIFICACIONES Núm. 7.448
"■icilio conformldad con los artículos 89-4 del Reglamento de Procedimiento Económico Administrativo de Noviembre de 1959, por aparecer como desconocido en do- 
Terrenos (pienad° en 108 reaPectívos expedientes para oír notificaciones, se comunica a los contribuyentes por el Impuesto sobre Incremento de Valor de los - 
tr6n8mi8i6n de domi8-' 138 liciuidaciones que a continuación se expresan, sobre las que ha recaído aprobación definitiva de la cuota que les corresponde por 
este Anunci " dominio, de las fincas rescpectivamente indicadas, cuyas cantidades deberán satisfacer en el plazo de 15 días contados¡desde la publicación de

El nomb enael Boletin Oficacial de la Provincia.
np-,. re de los contribuyentes, fincas transmitidas, liquidaciones y cuotas respectivas-soa las siguientes: 
DECLARACION7^ -- ---------------CONTRIBUYENTE
439-566 A-684 --------- ---------
445 401 A-684 
442.402 A-684
46q'403 A-684
^-688

FINCA VALOR FINAL VALOR INICIAL INCREMENTO
TIPO 

APLICABLE CUOTA TOTAL

A73.618
<73.624 
473-625
473.706 

Í7317o 9 <73.721 
473.722
<73.725 
474-209

A-680 
A-696
A-696 
A-696 
A-696 
A-696 
A696
A-696 
A-696 
A-696 
A-696

475.^ A'698 
476 27= A'698 
<76.277 i"698 
476.A-898 
476,„® A"898 
479 al9 A-638 

483.65a . !93 
495.847 " 93 
433.848 í"692 
499.187 i'®92 
S02.467 í'700 
5°4.474 i"689 
S04.47= A'692 
515.0^ A-692
515.012
521.087 A-684
522.¡oé *-69a 
50= I05 A-706^6-8a4

A-7Q6
^7-161 1-706

í'698 
550 - 1 A-698529.i4! 
^•741 A-698
53S.5O3 aA-698
51o A-698
^5"523 A-700

4-7oo
5.1o -?4 A-689

51o ??2 A-693

^,266 

r4 4-192 
5^"548 
S'779 
r4 4-948 
S1958 
5^'991

54a'"3 
544-994

A9698 
A-688 
A-693 
A-689 
A-693 
A-693 
A-689 
A689
A-692 
A-693 
A-693 
A-693 
A-693

Petra Sanz Segura
José Carlos Abadía Doñaque 
José Carlos Badia Doñaque 
José Carlos Abadía Doñaque 
M* Carmen Becue Celimendía 
Viviendas Peñas Blancas 
Antonio Giménez Acusa 
Joaquín Balet Herrero 
Felipe Serrano Bellostas 
Pilar Perez Ferruca Garda 
Susana Perez Ferruca Navarro 
LuisAniento Garda 
Rafaela Franco Lon 
M* Rosario Rivases Monzon 
Alonso Palacio Villacampa 
José M. Navarro Lombarte

C’ de Servicio s/n 
Cerdan, 36-38 
Condesa de Bureta, 10 
Cerdan, 36-38 
María Moliner, 4 
Resd. Rey Fdo. De Aragón
Miralbueno 
Miralbueno 
Miralbueno 
Miralbueno 
Miralbueno 
Miralbueno 
Miralbueno 
Miralbueno 
Miralbueno

P» 
P» 
pe
P« 
pe 
P»

P»

EIZASA
Servicios Cordinados, 
Inmobiliairia Toledo,
Inmob. Toledo, 13-15, 
Inmob. Toledo, 13-15,

:S.A.
13-15
S. A.

inmob. Toledo, 13-15, S. A.
Inmob. Toledo, 13-15, S. A.
Vicenta Jiménez Molina
Gregoria Gutiérrez Marín 
Montserrat Moreno Hernández 
Antonia Muñio Lanuza 
Antonia Muñio Lanuza 
Lorenzo Reche Giménez 
Mercedes Mauleon Martínez 
Antonio Quintín ZMuñio 
Antonio Quintín Muflió 
Ana M» Capacete Gómez 
Angel Sierra Berna 
Asepeyo Mutua Patronal 
Luisa Gayan Asensio 
Luisa Gayan Asensio 
Gerardo Artal Artal 
Gerardo Artal Artal 
Tomas Ibañez Vincueria 
Tomás Ibaflez Vincueria 
Benigno Checa Landazuri 
Enrique Ascaso Gonzaga 
Enrique Ascaso Gonzaga 
Promociones Hispanidad,S.A. 
Promociones Inmob. M2-V2 
JOsé M* Mayayo Solana 
Pedro Oriol puig 
Fondo Financiero Ind. S. A. 
Luisa Cervello Morellon 
Promociones Hispanidad, S.A. 
Carlos P. Gil Abadía 
Angel Lor Ballabriga 
M,Teresa Artal Garda 
Cristina Altolaguírre Abril 
Alvillan, S. A.
Pelayo 
Pelayo 
Pelayo 
Pelayo

Santos
Santos
Santos
Santos

Perez

Pérez

de aCcont=CO 8 Vd' para su conocimiento 
afl0 8 "caes, a ar deade el día siguiente a la 
JUrLa/ontar dena , de8de el dIa siguiente a
a- sdicríA.. _ la facha a®

y

Espoz y Mina.

Valdespartera 
Valdespartera 
Valdesparte.-a 
Valdespartera 
Valdesparte.-a 
Valdespartera 
Valdespartera 
Valdespartera 
Valdesparte.-a 
8-10

Feo. Quevedo-P* Filias 
Cervantes, 30
Toledo, 
Toledo, 
Toledo, 
Toledo,

15
15
15
15

Fraga, 26
Dr. 
Dr. 
San 
San

Horno 6-8-10
Horno, 6-8-10
Antonio Abad, 4
Antonio Abad, 6

P« Cepero - Villamayor . 
Boggiero, 59-61 
San Antonio, 4 
San Antonio, 6 
Rubén Darío, 11 
B’ Montañana, 12 
San Antonio, 48-52 
Pamplona Escudero, 6 
Pamplona Escudero, 6 
Avda. Compromiso de Caspe,18 
Avda. C. de Caspe, 18 
Ponzano, 16 
Ponzano, 16 
La Paz, 23 
Fernando el Católico, 59 
Fernando el Católico, 59 
Jussepe Martínez, 9 
B» Sta. Isabel, 242
Cardenal Bardaji, 
Juan Pablo Bonet, 
Madre Vedruna, 3 
Pedro de Luna, 32 
Palomar, 4 Dpdo. 
Madre Sacramento,

14 
5-7-9-1

59
P» Fdo. El Católico, 38
Emilio Perez Vidal, 13
Pza. Los Sitios,

pe 
pe 
pe 
pe

de las Damas, 
Constitución, 
Constitución, 
Cosntitución, 
Constitución,

16
29
23
23
25
25

183.520 
.16.865.062

891.000 
16.865.062 
6.063.625 
9.720.000 

38.400.066 
38.400.066 
38.400.066 
38.400.066 
38.400.066 
38.400.066 
38.400.066 
38.400.066 
38.400.066 
29.799.770 
21.706.152 
19.601.274
4.270.075 
4.270.076 
4.270.075 
4.270.075 
1.411.200 

34.301.988 
34.301.988
3.369.600 
3.744.000 
3.590.296 
2.058.143 
2.808.000 
3.120.000 

357.514.300
1.425.080 

148.151.058
2.055.197 
2.055.197

52.818.696 
52.818.696 
18.223.513 
18-224.513 
11.471.460 

720.976.497 
720.976.497

3.891.100 
53.704.000

760.500 
110.311.370 
38.716.932 
1.735.215 

13.024.000 
10.441.100 
32.919.300 
1.720.000

42.681.600 
52.529.400 
84.862.125 
84.862.125 
84.862.125 
84.862.125

148.000 
218.400

13.500 
218.400
11.187

2.400.000 
12.428.923 
12.428.923 
12.428.923 
12.428.923 
12.428.923 
12.428.923 
12.428.923 
12.428.923 
12.428.923 
17.224.480

189.469 
273.542

46.821
819.367 

1.716.770 
1.092.490

504.000
17.368.110 
17.368.110
2.808.000 
3.120.000 
1.613.952 
2.058.143 

9.450 
10.500 

111.917.520
736.000 

38.116.911
563.840

1.022.524 
364.770 
486.360

2.220.180 
11.682.380
5.090.085 

307.172.203 
307.172.203

75.725
13.963.040

19.500 
28.013.773

509.745
865.613 

3.766.400 
2.498.500

180.570
12.000 

20.212.920 
20.790.000 
16.902.000 
16.902.000 
16.902.000 
16.902.000

35.520 
16.646.662

877.500 
16.646.662 
6.052.438 
7.320.000 

25.971.143 
26.971.143 
26.971.143 
25.971.143 
25.971.143 
25.971.143 
25.971.143 
25.971.143 
25.971.143 
12.575.290 
21.516.683
19.327.732 
4.223.254 
3.450.709 
2.553.305 
3.177.585

907.200 
16.933.878 
16.933.678

561.600 
624.000

1.976.344
353.759 

2.798.550 
3.109.500 

245.596.780
689.080 

110.034.147
1.491.357 
1.032.673

52.453.926 
52.332.336 
16.014.333
6.542.133 
6.381.375 

413.804.294 
413.804.294

3.815.375 
39.740.960

741.000 
82.297.597 
38.207.187

217.400 
9.257.600 
7.942.600 

32.738.730 
1.708.000 

22.468.680 
31.739.400 
67.960.125 
67.960.125 
67.960.125 
67.960.125

25% 
35% 
35% 
35% 
4,45% 
40%
25% 
25%
25% 
25%
25% 
25%
25% 
25%
25% 
17 y 25% 
40%
40%
40%
25 y 40%
25%
25% 
25% 
25% 
25% 
17%
17% 
25% 
35%
12,53% 
12,53% 
25%
8% 
9%
25%
25%
7,10%
7,10% 
8,85% 
8,85%
21 y 14% 
15,75% 
15,75% 
35%
3,5% 
35%
5,25 y 35% 
40%
25%

4.440
640.896

61.425
640.896

6.801
292.800 
150.851 
678.852 
339.421
75.428
75.428

268.658
447.762
89.553 

161.194 
226'. 706

11.995.550 
10.775.211

54.787
26.563

5.176 
29.342
7.938 

61.428 
11.430 
38.666 
42.962

634.444 
596.534 
175.329
194.610 
73.065 
55.126
2.516 

15.920
2.095 

35.380 
12.707 
60.234
9.090

126.366
84.726
9.776 

1.335.381 
1.390.934 

259.350
20.626.130 

192.564 
217.400

26,25 y 21% 2.202.816
35 y 28% 
35%
33,25%
19,25 -10,5%
8,75%
31,5%
31,5%
31,5%
31,5%

967.514 
303.651
567.910
263.800
394.362
591.701
18.838
20.122 
6.422

efectos, adviritiendole que contra la presente
fecha de esta notificación. Posteriormente podré

resolución puede interponer recurso de reposición
Vd. interponer recurso contencioso-administrativo। — — — a la notificación de la resolución del recurso de reposición, si es expresa; si no lo fuere, el plazo será do

e la fecha de Interposición del recurso de reposición; todo ello según lo previsto en los art. 52 y siguientes de la Ley Reguladora de lade 19RíCci6n Conté" i" lecna de interposición del recurso de repos:____ , ___  ___ „ . . _ .
5 Y el Brt a^08°-Adniinistratlva de 27 de Diciembre de 1956, en relación con el art. 108 de la Ley Reguladora de la Base de Régimen Local de 2 de 

la *‘a inte " 92 del Re81 Decreto Legislativo 781/86, de 8 de Abril. Independientemente podrá utilizar otro recurso que estime procedente.
de angelón del1^'»0 de recursos de reposición no detendrá en ningún caso la acción administrativa para la cobranza a menos que se solicite la suspensión de 

1 Por ei cto' acompañando garantía que cubra el total de la deuda tributaria, en la forma prevista en el art. 192 del R. D. Legislativo 781/86 de 18 
que 906 86 apruoba 81 Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local.
- h8ce Público para conocimiento de los interesados.

Abril

Lo

de Zar,agoza a 24 de Enero de 1990

Arnr.^ uPer¡or de Justicia ^ragon
ALa DEin

Poresl 5 C°NTENCIOSO-ADMINISTRATIVO

^^•stratjy a SC ha dictado resolución adoptada en el recurso contencioso- 
laanC^0 ^asteH nú016™ 1-608 de 1990, interpuesto por el procurador señor 
। e,ntidad me ano’.en representación del Ayuntamiento de Monzón, contra 
d S*nteresCs mrCant.** Romabelo, S. A., como declaración de lesividad para 
lo conCedniC‘PaleS ^el Decreto de la Alcaldía de Monzón de 8 de enero 

Ca*es y apar ICnd° licencia para la construcción de dieciséis viviendas,
pe Lo que seCamientos en calle Calvario, 2.
clonas o e bl‘ca en este periódico oficial para conocimiento de las 
lo adyuvantes , , es puedan estar legitimadas como demandadas o 
e j ^’b) y 3o’dC8Ún !° determinado en los artículos 60 y 64, en relación con 

8 j^dicciA 6 *3 V*®ente Eey de TI de diciembre de 1956, reguladora de 
p ^aragoza qn re*ormada por la 10 de 1973, de 17 de marzo.
bidente ’ de noviembre de 1990. — El secretario. — Visto bueno: El

Núm. 81.302

Núm. 81.306

Por esta Sala se ha dictado resolución adoptada en el recurso contencioso- 
administrativo número 1.616 de 1990, interpuesto por el procurador señor 
Bibián Fierro, en nombre y representación de Transportes Internacionales 
Collado, contra resolución del Ministerio de Transportes, Turismo y 
Comunicaciones de-19 de septiembre de 1990, desestimando recurso de 
alzada contra la de la División de Administración de Transportes de 
Zaragoza de la Diputación General de Aragón de 10 de mayo de 1990, 
denegando renovación de tarjetas de transporte serie MDP, correspondientes 
a los vehículos matrículas Z-5285-Y, Z-8762-Y y Z-7743-AC, por cesión de 
la actual titular Trainza, S. A. (Referencia 506-90 JS-EM).

Lo que se publica en este periódico oficial para conocimiento de las 
personas o entidades que puedan estar legitimadas como demandadas o 
coadyuvantes, según lo determinado en los artículos 60 y 64, en relación con 
los 29-b) y 30, de la vigente Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
esta jurisdicción, reformada por la 10 de 1973, de 17 de marzo.

Zaragoza, 30 de noviembre de 1990. — El secretario. — Visto bueno: El 
presidente.

M.C.D. 2022



262 26 enero 1991 BOP ZaragozzL—NúmJ:

Núm. 81.301

Por esta Sala se ha dictado resolución adoptada en el recurso contencioso- 
administrativo número 1.535 de 1990, interpuesto por la procuradora señora 
Magro, en nombre y representación de Pablo García Fuertes, contra 
resolución del Ayuntamiento de Zaragoza de 16 de octubre de 1990, 
desestimando recurso de reposición contra la de 3 de abril de 1990, 
sancionando con multa de 7.500 pesetas por falta de respeto a policía local.

Lo que se publica en este periódico oficial para conocimiento de las 
personas o entidades que puedan estar legitimadas como demandadas o 
coadyuvantes, según lo determinado en los artículos 60 y 64, en relación con 
los 29-b) y 30, de la vigente Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
esta jurisdicción, reformada por la 10 de 1973, de 17 de marzo.

Zaragoza, 30 de noviembre de 1990. — El secretario. — Visto bueno: El 
presidente.

Núm. 81.303

Por esta Sala se ha dictado resolución adoptada en el recurso contencioso- 
administrativo número 1.621 de 1990, interpuesto por el procurador señor 
Peiré Aguirre, en nombre y representación del Excmo. Ayuntamiento de 
Zaragoza, contra el Jurado Provincial de Expropiación Forzosa de Zaragoza, 
por resolución de 14 de mayo de 1990 en expediente 12 de 1990 fijando 
justiprecio de finca sita en el número 72 de la avenida de Madrid, propiedad 
de Concepción Pérez Rivas.

Lo que se publica en este periódico oficial para conocimiento de las 
personas o entidades que puedan estar legitimadas como demandadas o 
coadyuvantes, según lo determinado en ios artículos 60 y 64, en relación con 
los 29-b) y 30 de la vigente Ley de TI de diciembre de 1956, reguladora de 
esta jurisdicción, reformada por la 10 de 1973, de 17 de marzo.

Zaragoza, 30 de noviembre de 1990. — El secretario. — Visto bueno: El 
presidente.

Núm. 81.304

Por esta Sala se ha dictado resolución adoptada en el recurso contencioso- 
administrativo número 1.609 de 1990, interpuesto por el procurador señor 
Gállego Coiduras, en nombre y representación de Cándido Sebastán Gracia, 
contra resolución del Tribunal Económico-Administrativo Regional de 
Aragón de 13 de septiembre de 1990, en reclamación 50-1497-89, sobre 
liquidación practicada por el Servicio de Impuestos de Sucesiones de la 
Diputación General de Aragón.

Lo que se publica en este periódico oficial para conocimiento de las 
personas o entidades que puedan estar legitimadas como demandadas o 
coadyuvantes, según lo determinado en los artículos 60 y 64, en relación con 
los 29-b) y 30, de la vigente Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
esta jurisdicción, reformada por la 10 de 1973, de 17 de marzo.

Zaragoza, 30 de noviembre de 1990. — El secretario. — Visto bueno: El 
presidente.

Núm. 81.305

Por esta Sala se ha dictado resolución adoptada en el recurso contencioso- 
administrativo número 1.615 de 1990, interpuesto por el procurador señor 
Salinas Cervetto, en nombre y representación de Lázaro Tomás Orús, contra 
resolución de la Diputación General de Aragón, Departamento de Ordenación 
Territorial, Obras Públicas y Turismo de 8 de enero de 1990, sancionando 
con 250.000 pesetas en expediente TE-00409-0-89, relativo al vehículo 
matrícula B-4857-HC, por transporte de pasajeros con tarjeta de transporte 
de ámbito local, y contra resolución de 23 de marzo de 1990, desestimando 
el recurso de alzada, y de 12 de noviembre de 1990, desestimando el de 
reposición.

Lo que se publica en este periódico oficial para conocimiento de las 
personas o entidades que puedan estar legitimadas como demandadas o 
coadyuvantes, según lo determinado en los artículos 60 y 64, en relación con 
los 29-b) y 30, de la vigente Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
esta jurisdicción, reformada por la 10 de 1973, de 17 de marzo.

Zaragoza. 30 de noviembre de 1990. — El secretario. — Visto bueno: El 
presidente.

Núm. 81.307

Por esta Sala se ha dictado resolución adoptada en el recurso contencioso- 
administrativo número 1.620 de 1990, interpuesto por la procuradora señora 
Bosch Iribarren, en nombre y representación de José-Luis de Miguel 
Fernández, contra resolución de la Dirección General de Registros y 
Notariados de 28 de junio de 1990, estimando recurso de alzada interpuesto 
por Federico Guevara contra acuerdo de la Junta Directiva del Ilustre 
Colegio Notarial de Zaragoza de 7 de marzo de 1990, sobre impugnación 
de minuta de José-Luis de Miguel Hernández, y contra resolución de 21 de 
septiembre de 1990, desestimando el recurso de reposición. (Referencia

Lo que se publica en este periódico oficial para conocimiento e 
personas o entidades que puedan estar legitimadas como demanda 
coadyuvantes, según lo determinado en los artículos 60 y 64, en relaci 
los 29-b) y 30, de la vigente Ley de 27 de diciembre de 1956, regula or 
esta jurisdicción, reformada por la 10 de 1973, de 17 de marzo.

Zaragoza, 1 de diciembre de 1990. — El secretario. — Visto bueno- 
presidente.

SECCION SEXTA
A L F A M E N

Núm- 2,°1’

Aprobado inicialmente el expediente de suplemento de c • 
presupuesto de 1990, número 1, al no haberse producido rec'a^en(|oel 
después de su exposición, se considera definitivamente aprobado, s 
resumen como sigue:

Aumentos:
Capítulo 2. Bienes corrientes y de servicios, 1.074.184. 
Capítulo 4. Inversiones reales, 9.871.595.
Suman los aumentos, 10.945.779 pesetas.

La financiación del mencionado importe se realiza: 
Con cargo al superávit del ejercicio anterior, 1.206.211. 
Baja de la partida 615.6, Casa de Oficios, 5.933.000. 
Mayor ingreso del calculado, capítulo 4, 3.806.568.
Suman los suplementos, 10.945.779 pesetas.
Las personas y entidades legitimadas podrán interponer 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a contar 
publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la l^

Alfamén, 27 de diciembre de 1990. — El alcalde.

ALFAMEN
Núm-

Habiendo finalizado el plazo de presentación de reclamaciones 
acuerdo del Ayuntamiento Pleno de 12 de noviembre de 1990, pe' 
el Boletín Oficial de la Provincia de 29 de noviembre de 
modificación de la Ordenanza fiscal número 7, reguladora e 
sobre bienes inmuebles, sin que se haya formulado reclamación ^^rc- 
conformidad con el artículo 17.3 de la Ley 39 de 1988, de 28 e 
queda elevado a definitivo, en lo que se refiere al tipo aplica 
urbanos, quedando el artículo 1.0-1 redactado así: natur**6*8

“El tipo de gravamen sobre bienes inmuebles aplicable a los 
urbana, a partir del 1 de enero de 1991, será de 0,37 %”•

Alfamén, 10 de enero de 1991. — El alcalde, Francisco P re
ALMONACID DE LA CUBA NUln■ d{

Aprobada provisionalmente por el Pleno de esta í'0^,’0^caci¿,1 
Almonacid de la Cuba, con fecha 26 de diciembre de 1990, la 
del precio público por suministro de agua potable, queda expuesto a $u 
en la Intervención de este Ayuntamiento el correspondiente acuerne¿esafll’S 
expediente y demás antecedentes para la fijación de los elementos 
en orden a la determinación de las respectivas cuotas 3
el texto de la respectiva Ordenanza, por el plazo de treinta días 
contar del siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín 
la Provincia. y$e

Se publica el presente, al objeto de que puedan Pres^¡ cUiiip*'' 
reclamaciones y sugerencias que se estimen pertinentes, dando 35 i^oí1 
miento al artículo 17.1 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, reg 
de las haciendas locales. Joa^"

Almonacid de la Cuba, 27 de diciembre de 1990. — El alcal e,
Marco Canales. ill

« Núm-1
B O Q U I Ñ E N I ^g8i

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 17.4 de la Ley ^(1 
de 28 de diciembre, reguladora de las haciendas locales, se hace 
acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento, en sesi 
noviembre de 1990, por el que se aprueban provisionalmente las m u6da^' 
de determinados tributos y precios públicos. Dicho acuerdo 3 sto6fl, 
elevado a definitivo automáticamente por aplicación de lo disp 
número 3 del expresado artículo. Asimismo, se hace público elte d(l 
de las modificaciones acordadas y el de la Ordenanza fiscal regu 
impuesto sobre vehículos de tracción mecánica. reCtffsí'

Contra el citado acuerdo podrán los interesados interponer ^^0 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
en los dos meses siguientes a la publicación del presente en el Bo e 
de la Provincia.

Boquiñeni, 26 de diciembre de 1990. — El alcalde.
6.3.1.)
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ANEXO I
Manuel Aliño Barcelona, secretario del Ayuntamiento de Boquiñeni; 

la Que c* Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada con 
e* día 6 d018 S*Cte de l°s nueve miembros que de derecho lo componen, 

«Modr'10'-*6111^1^6 adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
de uro • lcac*^n tarifas exacciones municipales 1991. — Previa declaración 
^enta6^01^ ad°ptada P°r unanimidad, a propuesta del señor alcalde, se da 
opinas 6 3 Propuesta de la Alcaldía de modificación de las tarifas de 
acordar exacc*Ones municipales de aplicación en el ejercicio de 1991, । 0 e* p*eno por unanimidad:
Que ca *a ProPuesta de modificación de tributos y precios públicos 
^"nta al expediente.

tracción mecá^ °rdenanza regu^dora del impuesto sobre vehículos de 

rcglampn, ^Xpos*c‘dn pública del presente acuerdo en lugares y por plazo 
cniado.»

frden^o^conste Y surta efectos, expido la présente certificación, de 
d® 1990 " F|V1St° ^ueno del señor alcalde, en Boquiñeni a 7 de noviembre 

secretario. — Visto bueno: El alcalde.

Rtiació ANEXO II
• n de modificaciones de tarifas de tributos y precios públicos

Tribmn,en VÍgOr: 1 de enero de 1991.
1. Precios públicos modificados:

del tipo s°bre bienes inmuebles de naturaleza rústica: Reducción
2. ¡“Jándolo en el 0,35 %.

larífa en un^S°bre vehículos de tracción mecánica: Incremento de la 

^^eniento3^^^8130'^11 de* 8Crvicio de recogida domiciliaria de basuras:

Precio °r' “td*zac*dn de la báscula municipal: Incremento del 10 %.
Precio P°r e* servici° de voz pública: 150 pesetas por bando.

"Puesto r U “C° P°r co*ocac*dn de puestos y barracas en la vía pública: 
"Puesta 1J0’.,5 P686!^ metro cuadrado.
"Barrac m0V‘1, 125 Pesetas.

• 7‘ Precié dVC.ria’ 35 pesetas metro cuadrado.
""Puesto de x PU **C° por rodaje y arrastre de vehículos no sujetos al 

-Remoin^ HU'°S dc tra“ión m“ánica:
"Remoln 6 menos de 2 000 kUos- 220 Pesetas.
"Bicide. .dc más de 2.000 kilos, 315 pesetas.
8. Pre^’. 40 Poetas.

"En calle Por desagüe de canalones sobre la vía pública: 
"En calle" 7 primera. 22 pesetas.

““es, 17 pesetas.

Ord ANEXO III
nanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos 

de tracción mecánica

Fundamento legal
abri1, regulado6• En VÍnUd del artícul° 106-3 de la Ley 7 de 1985, de 2 de 
ese *aLey 39 jde las bases del régimen local, y de los artículos 15.2 y 60 
im*1 ^^"ntami ’dC de diciembre, reguladora de las haciendas locales, 

PUesto sobrp 01 L-eSlablcce *a Presente Ordenanza fiscal reguladora del 
vehículos de tracción mecánica.

Art 2 q Naturaleza y hecho imponible

directQ ‘mPuesto sobre vehículos de tracción mecánica es un 
cat°S para cir ^|UC ®rava *a titularidad de los vehículos de esta naturaleza 

c8oría u ar Por las vías públicas, cualesquiera que sea su clase y
2‘ Se •

^deulado en *idCra Ve^cu*° aPto Para Ia circulación el que hubiere sido 
^a"Sado baja °S registros públicos correspondientes y mientras no haya 
^"^derarío 60 *°S mismos- A los efectos de este impuesto, también se 

airiculas tn aptOs i°s vehículos provistos de permisos temporales y
3. vristicas.

a^Os de baja^n SU-*etos a este impuesto los vehículos que habiendo sido 
Ce 0r*Zados Paen los registros por antigüedad de su modelo puedan ser 

^^cnes 0 Fa c,rcular excepcionalmente con ocasión de exhibiciones, 
carreras limitadas a los de esta naturaleza.

, Art 3 e Sujetos pasivos
Jür¡dicas> ^On Sl*jetos pasivos de este impuesto las personas físicas y 

encías yacentes, las comunidades de bienes y las demás 

entidades que, aun careciendo de personalidad jurídica, constituyan una 
unidad económica o un patrimonio separado susceptible de imposición, a 
cuyo nombre conste el vehículo en el permiso de circulación.

Exenciones y bonificaciones

Art. 4.9 1. Estarán exentos del impuesto:
a) Los vehículos oficiales del Estado, comunidades autónomas y 

entidades locales adscritos a la defensa nacional o a la seguridad ciudadana.
b) Los vehículos de representaciones diplomáticas, oficinas consulares, 

agentes diplomáticos y funcionarios consulares de carrera acreditados en 
España, que sean súbditos de los respectivos países, externamente identificados 
y a condición de reciprocidad en su extensión y grado.

Asimismo, los vehículos de los organismos internacionales con sede u 
oficina en España y de sus funcionarios o miembros con estatuto diplomá­
tico.

c) Las ambulancias y demás vehículos directamente destinados a la 
asistencia sanitaria, que pertenezcan a la Cruz Roja.

d) Los coches de inválidos o los adaptados para su conducción por 
disminuidos físicos, siempre que no superen los 12 caballos fiscales y 
pertenezcan a personas inválidas o disminuidas físicamente.

e) Los autobuses urbanos adscritos al servicio de transporte público en 
régimen de concesión administrativa otorgada por este municipio.

f) Los tractores, remolques, semirremolques y maquinaria provistos de 
la cartilla de inspección agrícola.

2. Para poder gozar de las exenciones a que se refieren las letras d) y 
f) del apartado 1 de este artículo, los interesados deberán instar su concesión, 
indicando las características del vehículo, su matricula y causa del beneficio. 
Declarada ésta, por el Ayuntamiento se expedirá un documento acreditativo 
de su concesión.

Cuota tributaria

Art. 5.9 1. El impuesto se exigirá con arreglo al siguiente cuadro de 
tarifas:

A) Turismos:
De menos de 8 caballos fiscales, 2.100 pesetas.
De 8 hasta 12 caballos fiscales, 5.670 pesetas.
De más de 12 hasta 16 caballos fiscales, 11.970 pesetas.
De más de 16 caballos fiscales, 14.910 pesetas.
B) Autobuses:
De menos de 21 plazas, 13.860 pesetas.
De 21 a 50 plazas, 19.740 pesetas.
Dc más de 50 plazas, 24.675 pesetas.
C) Camiones:
De menos de 1.000 kilogramos de carga útil, 7.035 pesetas.
De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil, 13.860 pesetas.
De más de 2.999 a 9.999 kilogramos de carga útil, 19.740 pesetas.
De más de 9.999 kilogramos de carga útil, 24.675 pesetas.
D) Tractores:
De menos de 16 caballos fiscales, 2.940 pesetas.
De 16 a 25 caballos fiscales, 4.620 pesetas.
De más de 25 caballos fiscales, 13.860 pesetas.
E) Remolques y semirremolques arrastrados por vehículos de tracción 

mecánica:
De menos de 1.000 kilogramos de carga útil, 2.940 pesetas.
De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil, 4.620 pesetas.
De más de 2.999 kilogramos de carga útil, 13.860 pesetas.
F) Otros vehículos:
Ciclomotores, 735 pesetas.
Motocicletas hasta 125 centímetros cúbicos, 735 pesetas.
Motocicletas de más de 125 hasta 250 centímetros cúbicos, 1.260 pesetas.
Motocicletas de más de 250 hasta 500 centímetros cúbicos, 2.520 pesetas.
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 centímetros cúbicos, 5.040 

pesetas.
Motocicletas de más de 1.000 centímetros cúbicos, 10.080 pesetas.
2. El cuadro de cuotas podrá ser modificado por la Ley de Presupuestos 

Generales del Estado.

Periodo impositivo y devengo
Art. 6.Q 1. El período impositivo coincide con el año natural, salvo 

en el caso de primera adquisición de los vehículos. En este caso, el período 
impositivo comenzará el día en que se produzca dicha adquisición.

2. El impuesto se devenga el primer día del período impositivo.
3. El importe de la cuota del impuesto se prorrateará por trimestres 

naturales, en los casos de primera adquisición o baja del vehículo.

M.C.D. 2022



' tiBOP Zaragoza.—Nu^264 26 enero 1991

Gestión

Art. 7.0 1. La gestión, liquidación, inspección y recaudación, así 
como la revisión de los actos dictados en vía de gestión tributaria, 
corresponden a este Ayuntamiento siempre que en el permiso de circulación 
de los vehículos figure un domicilio de este municipio.

2. El presente impuesto podrá exigirse en régimen de autoliquidación.
Art. 8.0 El pago del impuesto se acreditará mediante el correspondiente 

recibo bancario o municipal.
Art. 9.0 1. Deberán acreditar previamente el pago del impuesto 

quienes soliciten ante la Jefatura Provincial de Tráfico la matriculación, la 
certificación de aptitud para circular o la baja definitiva de un vehículo.

2. A la misma obligación estarán sujetos los titulares de los vehículos 
cuando comuniquen a la Jefatura Provincial de Tráfico la reforma de los 
mismos, siempre que altere su clasificación a efectos de este impuesto, así 
como también en los casos de transferencia y de cambio de domicilio que 
conste en el permiso de circulación del vehículo.

3. Las Jefaturas Provinciales de Tráfico no tramitarán los expedientes 
de baja o transferencias de vehículos si no se acredita previamente el pago 
del impuesto.

Infracciones y sanciones

Art. 10. Será aplicable el régimen de infracciones y sanciones previsto 
en la Ley General Tributaria y en las disposiciones que la complementan 
y la desarrollan.

Disposición transitoria

Quienes a la fecha de comienzo de aplicación del impuesto sobre 
vehículos de tracción mecánica gocen de cualquier clase de beneficio fiscal 
en el impuesto municipal sobre circulación de vehículos, continuarán 
disfrutando de los mismos, a efectos de este nuevo tributo, hasta la fecha de 
su extinción, y si no tuvieran término de disfrute, hasta el 31 de diciembre 
de 1992, inclusive.

Disposición final

La presente Ordenanza fiscal comenzará a regir a partir del día 1 de enero 
de 1991, y seguirá en vigor hasta que se acuerde su modificación o 
derogación.

IMPUESTO SOBRE UEHICULOS DE TRACCION MECANICA

ARTICULO la

De conformidad con lo previsto en el art. 96 de 
39/1.988, de 28 de diciembre. Reguladora de las H>ci 
Locales, el Impuesto sobre vehículos de Tracción »
este Municipio se exigirá con arreglo al siguiente cuadr 
tari fas:

POTENCIA Y CLASE DE VEHICULO

A) TURISMOS

De menos de 8 caballos fiscales............................................
De 8 hasta 12 caballos fiscales............................................
De más de 12 hasta 16 caballos fiscales......................
De más de 16 caballos fiscales...............................................

B) AUTOBUSES

De menos de 21 plazas.......................................................................
De 21 a 50 plazas..................................................................................
De más de 50 plazas............................................................................

C) CAMIONES

De menos de 1.000 kilogramos de carga útil..............  
De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil................. 
De más de 2.999 a 9.999 kilogramos de carga útil 
De más de 9.999 kilogramos de carga útil...................

D) TRACTORES

De menos de 16 caballos fiscales.........................................
De 16 a 25 caballos fiscales....................................................
De más de 25 caballos fiscales..............................................

E> REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES ARRASTRADOS POR 
VEHICULOS DE TRACCION MECANICA

De menos de 1.000 kilogramos de carga útil..............  
De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil.................
De más de 2.999 kilogramos de carga útil...................

F) OTROS VEHICULOS

Ciclomotores...............................................................................................
Motocicletas hasta 125 c.c.........................................................
Motocicletas de más de 125 hasta 250 c.c...................
Motocicletas de más de 250 hasta 500 c.c...................
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 c.c..............
Motocicletas de más de 1.000 c.c.........................................

CUOTA ANU*'
_ Pesíüí—

2.3$° 
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EJEA DE LOS CABALLEROS Núm. 2.301
Transcurrido el plazo de exposición pública sin que se 

hayan presentado reclamaciones, quedan elevados a definitivos 
los acuerdos adoptados por este M.I. Ayuntamiento, en sesión 
plenaria celebrada el día 9 de noviembre de 1.990, que a con­
tinuación se relacionan:

PRIMERO.- Modificación de las Ordenanzas Fiscales regulado­
ras de los Tributos Locales y la nueva redacción de las nor­
mas afectadas que se detallan:

- Artículo ig de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impues­
to sobre Vehículos de Tracción Mecánica

- Artículos 50 y 60.2 de la Ordenanza Fiscal reguladora de 
la Tasa por expedición de licencias de apertura de estableci­
mientos

- Artículo 60 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa 
por expedición de licencias urbanísticas

- Artículo 5o de la Ordenanza Fiscal reguladora de Ja Tasa 
por acarreo de carnes

- Artículo 60 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa 
por recogida de basuras

- Artículo 60 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa 
de cementerio municipal

- Artículo 5o de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa 
por a icantari 1 lado

- Artículo 10o de la Ordenanza Fiscal reguladora del im- , 
puesto Municipal sobre Publicidad

SEGUNDO.- Modificación de la "Ordenanza que regula el apro­
vechamiento de cultivos a canon de labor y siembra, asi como 
el de pastos, entre otros”.

TERCERO.- Establecimiento del Precio Público por matrícula 
anual de perros, que se regirá por lo establecido en la Orde­
nanza de precios públicos en vigor en este Ayuntamiento, in­
cluyéndose la correspondiente tarifa de precios en el Anexo 1 
de la citada Ordenanza.

CUARTO.- Modificación del Anexo no 1 a la Ordenanza de 
precios públicos, en el que figuran individualizadas las tari­
fas correspondientes a los precios públicos.

QUINTO.- Delegar en la Comisión de Gobierno Municipal las 
facultades de establecimiento y regulación, así como la modi­
ficación de precios públicos.

Contra los referidos acuerdos definitivos los interesados 
podrán interponer el correspondiente recurso contencioso-admi- 
nistrativo en la forma y plazos que establece la lev regulado­
ra de dicha Jurisdicción.

En cumplimiento de los referidos acuerdos plenarios, se 
publica a continuación el texto íntegro de las modificaciones.

TASA POR EXPEDICION DE LICENCIAS DE APERTURA. 
BLECIMIENTQS X

ARTICULO 50
jr 11

Se a¡ade un segundo párrafo en el apartado 1 de este 
culo, con el siguiente contenido literal: "Cuando 
pasivo no pueda acreditar el valor catastral del e ,Die»- , 
miento a los efectos del Impuesto sobre Bienes InmU®^e6 en 
el anterior no conste en los datos y padrones oDra" aplr 
este Ayuntamiento, la renta anual será la que resulte a,,c<nti" 
car el tipo de interés básico del Banco de Espala a Ia , > 
dad de 15.000 pesetas por metro cuadrado, correspondí» 
la superficie global del establecimiento"

ARTICULO 6p

Se establecen los siguientes coeficientes corrector»* ¿i 
gun la categoría de las calles, plazas o vías pubUt- 
este Municipio, con arreglo al siguiente detalle:

COEF. MULjlfl^

a) B
b) Calles del 6
c) Calles del 4
d) Calles del 3
e) Calles del 0,2

A efectosi de> esta Ordenanza se clasificarán la
,s caU86

cinco grupos 0 categorías, con el siguiente detalle:

Grupo primero.- Comienza en el punto en que la cali ¡pu’ 
ticia Mayor de Aragón intercede al Paseo del Muro, c 4¡gU' 
por la misma hasta su encuentro con la calle San Jorge, pun1, 
por esta hasta la calle Alfonso I, a partir de cuy°d0 8 
gira a la izquierda en dirección de la avenida ,re^naAr-ag^,’^ 
Católico, continua por esta avenida hasta la cali» oxrec' 
que recorre hasta llegar a la calle Libertad, sigue en 
ción Norte hasta la calle Justo Zoco, en que vuelve • ’ tr 
hasta alcanzar la calle Justicia Mayor de Aragón P*ra ¿i' 
nuar por la misma y terminar en su encuentro con el pe 
Muro.

daGrupo segundo.- Se inicia en la Plaza de la Me9 ron1*, 
sigue por la calle Mediavilla hasta la Plaza de Espaia. p 
núa por la calle Ramón y Cajal hasta la Plaza de coy 
extiende por la Ctra. de Erla hasta el ppnto donde co |» 
la calificación de suelo urbano, volviendo nuevamente 1^ 
Ctra. de Erla hasta el punto de encuentro con el Pa6eonlVén<|1,< 
Constitución, siguiendo el trazado de dicho Paseo < 
se los suelos que el Plan General calificó como urb»^ cfll 
no programado, teniendo ahora una parte de los mismos 1
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9rupo^n de suel° urbano, y figurando unos y otros en este 
ésta se9undo) hasta la calle Libertad, discurriendo por 
c»lle i»®; continuando por la calle Biel y siguiendo por la 

-Joaquín Costa hasta la Plaza de la Magdalena.

PERIODO DE 10 AMOS (SEPULTURA)

Adultos..................................................................................
Párvulos...............................................................................

5.250
3.450

PobTa^—ISTcero.- Está formado por el Casco Antiguo de la 
inaustr- i 1OS berrioe O® Eras Altas y La Llana y las zonas 
Postor-** ** no recogidas en cualesquiera de los anteriores o 

Priores grupos.

constituyen los barrios de Bardena del 
sebinar. '.El B*y°. Santa Anastasia. Pinsoro, Ualareia. El 

nar. Riuas y Farasdués.

lUinto.- Polígono Industrial de Ualdeferrín.

CESION DE TERRENO PARA LA CONSTRUCCION
DE PANTEONES A PERPETUIDAD________________

Por metro cuadrado o fracción......................

LICENCIAS ESPECIALES________________________

61.850

Colocac. de marcos o lápidas en nichos 750
Colocación de cruces con pedestal...........  400
Construcción de tumbas, cercas, zócalo 1.400
Inhumaciones en Panteones.................................. 3.450

ISSA-POR EXPEDICION DE LICENCIAS URBANISTICAS 
SBIISULO-Gg NICHOS MANZANA D

IMPORTE
Pesetas

te tarifa!’ tributaria se determina de acuerdo con la siguien-

Obrac
B) Obras ^enor®«. de hasta 50.000 pesetas..............  1.500 ptas.
C) Obras rteSdz 50001 hasta 120.000 pesetas.... 2.500 ptas.
D) Obras más de *20.000 pesetas................................. 2* del coste
E) Parcei'na^°res.................................................................................. 2* del co«te
F) Taia aac‘ones urbanísticas............................................... 2.500 ptas.
m»sa arbrtno rbol®B Rué constituyan conjunto o _

“rea, por ha (fraccionable)............................ 50.000 ptas.

CESION DE NICHOS A PERPETUIDAD:
Fila la..................................................................................
Fila 21..................................................................................
Fila 31..................................................................................
Fila 41..................................................................................

PERIODO DE 10 AMOS Y RENOVACIONES:
Fila 11..................................................................................
Fila 21..................................................................................
Fila 31..................................................................................
Fila 41..................................................................................

30.950
65.600
96.450
44.550

14.100
30.950
48.500
21.100

TASA POR ACARREO DE CARNES NICHOS MANZANA "F"

A perpetuidad..................................................................
Per i odo de 10 a : os....................................................

NICHOS MANZANA "G"

A perpetuidad..................................................................
Periodo de 10 a ios....................................................

57.200
28.600

86.230
43.115

TASA POR RECOGIDA DE BASURAS

r°r “hidad^rt cuota tributaria consistirá en una cantidad fija, 
ílez« y de-?.loce1' Rué se determinará en función de la natu- 

y Q®ttino de los inmuebles.

R 1,1 ®f®cto, se aplicará la siguiente tarifa:

ar*5 y Resí*Urantes d® *■ categoría......................................
Ca fQndas aurantee de 21 categoría, pensiones y _

5*f6'Bar a® *e c»te¿¿r íá ‘ ‘ ‘‘‘ ‘ ‘‘ ‘ ‘ ‘‘ ‘" 
S?tr°s y r-2* c«tegoría....................................................................... 
í01egin/ cin®s  

aj^r,Cas en internado............................................................................  
S¿mac»nes a1’*neral * te11eres con más de 10 trab.. 
Su»*rmereaa! por mayor  

q . recoq;rtS establecimientos comerciales cuya _ 
r°s estabi3 ®xl-*a hasta tres cubos diarios  

ecimientos industriales v comerciales..

PESETAS

2.875 
15.570 
20.770

15.570 
12.970 
10.385 
15.570 
15.570 
20.770 
10.385 
15.570

46.720
3. 1 10

^®ctores lrtS|t>arFios Pertenecientes a este Municipio
c s Ru@ Se 1 núcleo principal de población de esta Milla en 

recogida mediante la utilización de
a‘d de verte los Puntos fijos, con la obligación del usua- 
i 1 Soi r en ellos las basuras, se aplicará una reducción 
BaUa* reau *a tarifa establecida en el apartado anterior. De 
u rr'>0s e ldn disfrutarán los usuarios del servicio en los 

* T°rma • los Rué el servicio se encuentre establecido de 
e lrregular.

los

CESION DE NICHOS EN BARRIOS

Bardena del Caudillo, a perpetuidad...
Rivas, a perpetuidad...............................................
Santa Anastasia, a perpetuidad...................
Farasdues, a perpetuidad....................................
Farasdues, periodo de 10 a:os......................
Sabinar, a perpetuidad..........................................
Ualareia, a perpetuidad.......................................
Pinsoro, a perpetuidad.........................................
El Bayo, a perpetuidad.,...............................
Antiguos nichos en Barrios (construí —

dos por IRYDA).................................................

45.100
42.500
45.100
35.300 
15.850
6.000

40.900
43.350
43.350

5.400

NOTA: No se modifican los apartados 2, 3 y 4 del referido
artículo que permanecen en vigor con la misma redacción.

TASA DE ALCANTARILLADO

ARTICULO 50

La cuota tributaria a exigir se determinará en función
de la cantidad de agua, medida en metros cúbicos, utilizada
en la finca.

A tal efecto, se aplicará la siguiente tarifa:
Pesetas

A) Uiviendas, por cada m3.......................................................... 6,640
B) Fincas y locales no destinados exclusivamen­

te a vivienda, por cada m3............................ 4,482

En ningún caso podrá tomarse 
inferior al mínimo facturable 
resultante de la consideración de 
rácter de mínima exigible.

un consumo de agua que sea 
por su suministro. La cuota 
este consumo tendrá el ca-

95i í£i^69
TASA DE CEMENTERIO MUNICIPAL

IMPUEST.0 MUNICIPAL .SOBRE .PUBLICJ.PfiP

por aplicación de laS‘9uienteCt»^ tributaria se determinará

IMPORTE: Pesetas
CLASE "A" CLASE "B"

23.500 11.150
49.500 23.500
74.200 37.100
33.400 16.100

9.550 4.200
17.150 7.900
24.250 12.100
12.100 6.250

IMPORTE
Pestes

14.850 
9.900

La modificación de la Ordenanza que se propone se concre­
ta en actualizar sus tarifas, quedando redactada en su artícu­
lo 10 de la forma siguiente:

TARIFAS

A) Por exhibición de rótulos en exteriores, por metro cuadra­
do o fracción al alo, con vencimiento por semestres naturales:

CATEGORIA DE LA CALLE

____ 11_____ Z1_____ 31_____ 41_____ 51
ROTULOS OPACOS......................... 1.210 1.035 780 605 345
ROTULOS ILUMINADOS.............. 1.645 1.385 1.040 865 605 
ROTULOS LUMINOSOS................. 2.075 1.820 1.470 1.295 1.035

B) Por exhibición de carteles 2 pesetas, y por una sola vez, 
por decímetro cuadrado o fracción, sin que pueda exceder de 
70 pesetas por unidad.

C) Por distribución de publicidad: En la publicidad repartida 
y en los carteles de mano. 125 pesetas el centenar o fracción 
por una sola vez.
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ORDENANZA QUE REGULA EL APROUECHAMIENTDS DE CULTIVOS a CANON NOTA.- Al a los efectos del apartado E) se establece como ele 
DE LABOR Y SIEMBRA, ASI COMO EL DE PASTOS, ENTRE OTROS. mentó cuantificador 2 m2 de ocupación por cada mesa y

lias correspondientes.

La modificación de la Ordenanza que se propone se concreta 
en la actualización de las tarifas, incrementando en un 5% 
la labor de secano, en un 7X la labor de regadío, y en un 6% 
el agua de pantano y las edificaciones, quedando redactada de 
la forma siguiente:

3. PRECIO PUBLICO POR PUESTOS, BARRACAS, CASETAS DE 
ESPECTACULOS 0 ATRACCIONES SITUADOS EN TERRENOS DE USO daJ£ 
CO E INDUSTRIAS CALLEJERAS Y AMBULANTES * «
CINEMATOGRAFICO.

tas

CONCEPTO
Pesetas/Hecta rea 

Unica/Espec. / la / 2B / 3fl /Unica

REGADIO 
Parcelado Saso 
Dehesa de Arelos 
Dehesa de Facernón 
Dehesa de Valdése. 
Paul de Rivas 
Mira1bueno 
Plana del Pantano

31.747

32.229 31.264 
24.674
24.674 
24.674
31.510

31.264

26.854
21.193
21.193
21.193
26.384

16.128
12.728
6.354
6.354

16.611

3.270

CULTIVOS ESPECIALES
Monte Saso 
Monte Marcuera 
Monte VaIdemanzana

31.172 30.215
15.228
15.228

25.704
13.096
13.096

15.686

CULTIVOS SECANO 
Marcuera-Va1 dése. 
VaIdemanzana 
Boalares

8. 107

3.249
3.962 2.850

Tarifa en pesetas:

1.350 5.450 A8.^°
Por cada puesto de 5 m2.

4. PRECIO PUBLICO POR PORTADAS. ESCAPARATES Y UITRINAS.

Por cada m2 ó fracción, al a.'o.

pesglií

527

NOTA.- Vencimiento por semestres naturales.
nE I'*'®

5. PRECIO PUBLICO POR ENTRADAS DE VEHICULOS A TRAVE®.eMiEHTO 
ACERAS Y LAS RESERVAS DE VIA PUBLICA PARA aPARC~_A5£.
EXCLUSIVO. CARGA Y DESCARGA DE MERCANCIAS DE CUALQUIER uu

i 
tas

f
f 

tas

1 
Str-

NOTe 
tot«

10.
vas

PASTOS REGADIO
Monte Saso, a 5.179 ptas. por Hectárea
Dehesa Arelos, a 4.348 ptas. por Hectárea
Ualdescopar, a 3.878 ptas. por Hectárea
La Pesquera, a 87.532 ptas. por Hectárea

PASTOS SECANO
Monte Marcuera, 1.060.014 ptas., por 1.549 Has. pertene­

cientes al Ayuntamiento
Monte VaIdemanzana. Boalares y Paul de Facernón. 2.706.087 

ptas.. por 4.753 Has.

AGUA PANTANO
A 743 pesetas por Hectárea

A) Entrada de vehículos en edificios y cocheras_ 
particulares, por cada metro lineal o fracción,_ 
al alo:
En calles de le categoría. -----------------------------------------------
En calles de 2b categoría. -----------------------------------------------
En calles de 3B categoría. -----------------------------------------------
En calles de 4a categoría. -----------------------------------------------
En calles de 5a categoría. ----------------------------------------------

3.930
2.70^ 
1.926

962 
401

EDIFICACIONES
Corrales, casas, depósitos, cubiertas, cocheras y almace­

nes. a 2.105 pesetas.
Cabalas, a razón de 743 pesetas.
Cuadras y pajares, a 619 pesetas.

HUERTOS DE UALDEFERRIN
A razón de 3.573 pesetas la unidad.

PLANA DEL PANTANO
Seguirá, clasificados en dos categorías: clase le y seca­

no. Los de le se equipararán a los del Saso de la misma cate­
goría, y los de secano como Marcuera.

NOTA: Se establece un vencimiento por semestres naturales 
para el pago de las cuotas resultantes , debiéndose incremen­
tar los citados precios con la repercusión, en el importe del 
segundo semestre, de la cuota empresarial de la Seguridad 
Social Agraria y, además, a los de regadío se les girará el 
canon de agua y gastos generales de las distintas Comunidades 
de Regantes, y a las plantaciones de arbolado, la reserva de 
pastos.

B) Entradas de talleres mecánicos, por cada me­
tro lineal ó fracción al alo: g.OO*
En calles de la categoría. -------------------------------------------- 6.43'
En calles de 2b categoría. --------------------------------------------
En calles de 3b categoría. --------------------------------------------
En calles de 4a categoría. -------------------------------------------- ',07
En calles de 5a categoría. --------------------------------------------

C) Reserva de espacio, por cada metro lineal ó _ 
fracción al alo: 3.93°
En calles de le categoría. ------------------------------------------------ ¿.16*
En calles de 2B categoría. -------------------------------------------- i 6l9
En calles de 3B categoría. ----------------------------------------------- "go9
En calles de 4a categoría. ----------------------------------------------- ,23
En calles de 5a categoría. --------------------------------------------

D) Por reservas de espacio temporales, por metro 1
lineal ó fracción, por día de reserva. -----------------

NOTA.- Vencimiento por semestres naturales.

6. PRECIO PUBLICO POR DESAGÜE DE CANALONES Y OTRAS
NES ANALOGAS EN TERRENOS DE USO PUBLICO.

7. I 
ÑAS

inst al ac í0'

Pesj

PRECIO PUBLICO POR TERRAZAS, MIRADORES, BALCONES

ORDENANZA REGULADORA DE LOS PRECIOS PUBLICOS 
ANEXO NO 1 - TARIFAS

TOLDOS. PAPAVIENTOS Y OTRAS INSTALACIONES ANALOGAS
mar Q^51'

1.-PRECIO PUBLICO POR SACA DE ARENAS Y DE OTROS MATERIALES DE 
CONSTRUCCION EN TERRENOS PUBLICOS DEL TERMINO MUNICIPAL.

Pesetas

A) Gravas y arenas, por cada m3 ó fracción.------------- 65
B) Arcillas, por cada m3 ó fracción.-----------------------------
C) Piedra y arena, por cada m3 ó fracción.--------------- 90
A) Cal, yeso, etc, por cada m3 ó fracción.--------------- 65

A) Balcones, miradores y terrazas, por

por cada metro lineal

cada rnetro 1 inea 1, al alo:
En calles de IB 139cdtsgoríd. ———
En calles de 2a 1 12categoría. ——————— 

categoría. ————————En calles de 3fl 86
categoría. ————————En calles de 40 54

calles de 5B categoría. ———————— 30

B) Marquesinas, toldos y otros voladizos.

17?

123
97
6^

2. PRECIO PUBLICO POR OCUPACION DE TERRENOS DE USO PUBLICO
CON MERCANCIAS, MATERIALES DE CONSTRUCCION, ESCOMBROS, VA-
LLAS, PUNTALES, ASNILLAS, AHDAMIOS 'l' OTRAS INSTALACIONES.

Importe en pesetas:
día mes trim. ____ año

A) vallas, puntales, andamios, etc, 
por cada metro lineal 0 fracción.— 6 126 286 1.431

B) Escombros y materiales de cons— 
trucción, por cada m2 0 fracción.— 6 126 286 1 .431

C) Ocupaciones limitadas por indus­
trias, comercios y otros establecí- 
mientos, por m2 ó fracción.----------------- 53 1 .322 3.352 11.480

D) Quioscos y similares, por m2 ó -
53 1 3.352 11.480f r acc i ón.

E) Mesas y sillas, por m2 ó frac­
ción. ----------------------------------------------------------------- 40 991 2.514 8.610

En 
En 
En 
En 
En

de 
de 
de 
de 
de

2B
3a

5B

categoría 
categoría 
categoría 
categoría 
categoría

332
281
229
173
123

6'1
492
402
299
192

NOTA.- La tarifa A a los salientes sobre
de fachada de 0.75 a 1 metro. Para los salientes super 
a I metro corresponderá la tarifa B.

ior»*

El vencimiento será por semestres naturales.

ho8. PRECIO PUBLICO POR RODAJE Y ARRASTRE DE VEHICULOS 0°^ pÉ 
— ---------------------- ----------------- ___ EL IMpUE.gT0 so br e VEHICULO»SE ENCUENTREN GRAVADOS POR 
TRACCION MECANICA.

A) Vehículos de tracción manual, cualquiera 
que sea el número de ruedas que tengan.-

B) Vehículos de tracción animal, de dos rue­
das. —

C) Vehículos de tracción animal, de cuatro - 
ruedas. ----------------------------------------------------------------

D) Remolques agrícolas, de dos ruedas. --------  
E) Remolques agrícolas, de cuatro ruedas. -

206

206

1

400
619
406

Posi
I 

'7S-
C 

'•Si
I 
B 
F 

za. 
74;

NOTp 
06:

Se i 
■ect 
un F 
sear

H.
do mi

Cuot 
pQr

MUÑI

A) p 
F 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P

B) L 
P 
F 
P

DEL

p0n

de\

P 
»>; 

c> c 
c

•8.
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PRECIO PUBLICO POR UTILIZACION DE LAS PISCINAS MUNICIPALES.

Peseta*
IUA incluido

tasPb°no .nd^uidua! de 5 a 17 a ios y pensionis-

Abono familiar con
partir de 18

Abon¿ con 2 miembros.
Abone í.TH ?ar con 3 miembros.

a :os.

-"‘uar 
Moono famiii»^ 
ah» 111 «r

t18Ent¿aa^Í^
con 4 miembros. ---------------------------

mas de 4 miembros. ----------- 
de 5 a 17 a ios v penstonis-

3.900
4.500
7.700
9.000

10.300
11.600

. ^o^de^1^1^1*1 * Mrtir de 10 e:os- ----------- 

tas. -------------------ba.os, de 5 a 17 aios y pensionis-
. ^?Hzacion * Partir de 18 aios. ----------- :

s°” <Pista rt_n ‘n,talaciones deportivas "El Bola­
” a® tenis y frontón), por cada hora. -

No t a.- se 
totalidad d2t?blece un abono único que permitirá acceder 

e las Piscinas municipales.

190
315

1 .300
2.600

300

io. PRE
U|)S MüNicip^^81-100 P0R UTILIZACION DE INSTALACIONES DEPORTI

inores)°S' hast* 14 <’

.1.B) AbonadA=POr te*Porada. —
7S:76>. POr t' * 15 • 17 aios, (nacidos en 1974

. C) Abnn^ temporada.   
k9?3 V ^n en ade.ante (nacidos en

D) Cuota d^®5’' por temporada.----------------------------- 
Abonas suscriPción por segunda actividad.

, F) Cuota do ♦®rfno (Julio, agosto y sptbre.). 
7 • ®n horario , llización por centros de enseian-

■42° Ptas/mes ectivo» P°r hora, con un máximo de

m 1.977 y

NQt^ _

aP*icarán los mismos precios para

Pesetas

2.650

3.180

3.710
500

2. 120

318

uti1izacion
se ' sau1pol?ep°rtivo Municipal.

lert^^aná de Pinsoro, si bien en este último caso
Un tiv° Por i bonif*cación por la utilización en horario 
seAPOrcen,a ¡o D°S. centros de enseianza, calculada con base en 

n abonados quicalente al del número de alumnos que ya

^tciuS?0 PUBLIC0
POR SUMINISTRO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE A

Cüot 
Por r fija

cada m3mensua1 _____________________________________ 
consumido _______________________________

99 
16,60

^IClp^ PuBLICO POR PRESTACION DE SERVICIOS EN
EL MATADERO

pQR 
por 
Por 
Por 
por 
por 
Por 
Por 
por 
Por 
Por

=:$,r>=-= v
cada 
caca 
cada 
caca 
cada 
cada 
cada

carnero • 
oveja — 
cordero ■ 
ternasco

DEGÜELLO:
Pesetas

B)

vaca ■ 
cerdo

des¿Qes cabría -----------------------------------------
despn^°S de reses lanares y cabrío 

jes de ganado vacuno -------
PoÍL ĉ ion
& s 

r Cada

DE LA ROMANA: 
i de vacuno — 

• de cerda ------

>3. 
»EL

res de lanar mayor, menor o cabrío-

por

de

A)

B)

^CIq 
Apeado PUBLICO POR PRESTACION DE SERVICIOS EN 

munic ipal .

Utiii ■
ación de cada m2.

491 
379
259
259

1.223 
l .223 
1 .223 

379
45

116

89
36

LAS CAMARAS

Pesetas

23.225

UIa°publ ica P0R 0CUPACI0NES DEL SUBSUELO, SUELO Y VUELO

n pQSte=. S‘ transformadores, cajas de amarre 
r Racióñ P°r uniaad al aio -----------------------------------  
nabl®s n ael subsuelo, suelo o vuelo con ----  
r Ración h met r o lineal o fracción al aio- 
^Ua|Ruier del subsuelo con conducciones de _ 
V anchUra Clase- P°r metro lineal o fracción 

de so centímetros o fracción.anua1

Pesetas

713

713

1S. B
^LPgci0 publ ico

1 .458

DP ñí. pub E pERROS. POR PRESTACION DEL SERVICIO DE MATRICULA

^rot de ganado, 
d°mésticos por alo — 

por alo

Pesetas

600
1.100

Las presentes modificaciones de Ordenanzas entrarán en 
vigor el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia y seán de aplicación a partir de! 1 de Enero de 
1.991, y en tanto no se acuerde su modificación o derogación 
expresa.

Ejea de los Caballeril. io\de Enero de 1.991 
EL/ALC^LDq./

EJEA DE LOS CABALLEROS Núm. 2.307

El Muy Ilustre Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, en sesión 
plenaria celebrada el día 9 de enero de 1991, con el voto favorable de la 
mayoría absoluta del número legal de miembros de la Corporación, acordó 
modificar el tipo de gravamen del impuesto sobre bienes inmuebles aplicable 
a los de naturaleza rústica, quedando fijados en el 0,468 % para el año 1991.

Dicho acuerdo provisional estará expuesto al público durante el plazo 
de treinta días, contados desde el siguiente al de publicación de este anuncio 
en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan 
examinar el expediente y presentar reclamaciones. De no producirse éstas, 
los acuerdos provisionales quedarán definitivamente aprobados.

Ejea de los Caballeros, 10 de enero de 1991. — El alcalde.

F1GUERUEL AS Núm. 1.554

Transcurrido el plazo de exposición al público, sin reclamaciones, del 
expediente de modificación de créditos número 3 del presupuesto ordinario 
de 1990, se eleva a definitivo, con el siguiente resumen:

Suplementos de créditos:
Capítulo 1, 1.500.000.
Capítulo 2, 6.300.000.
Capítulo 6, 14.000.000.
Suma total, 21.800.000 pesetas.

Créditos extraordinarios:
619.6. Proyecto pasarela, 2.000.000.
620.7. Gradas campo de fútbol, 30.000.000.
Suma total, 32.000.000 de pesetas.
Suma total expediente número 3, 53.800.000 pesetas.

Estos gastos se cubren con los siguientes ingresos:
Superávit 1989, 46.000.000.
Exceso de ingresos intereses (531.00), 3.8OO.OOO.
Subvención DPZ, Plan instalaciones deportivas, 4.000.000.
Suma total, 53.800.000 pesetas.
Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso contencioso- 

administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el siguiente día al 
de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

Figueruelas, 26 de diciembre de 1990. — El alcalde.

LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA Núm. 3.536

La Comisión de Gobierno, en sesión de 7 de enero de 1991, aprobó el 
pliego de condiciones económico-administrativas que ha de regir la contra­
tación de las obras de construcción de un anexo al pabellón polideportivo, 
mediante concurso público, contra el que podrán formularse reclamaciones 
durante el plazo de ocho días, contados desde la inserción de este anuncio 
en el Boletín Oficial de la Provincia.

Simultáneamente se anuncia el concurso, si bien la licitación se aplazará 
cuanto resulte necesario, en el supuesto de que se formulen reclamaciones 
contra el pliego de condiciones.

Objeto. — Construcción del anexo al pabellón polideportivo.
Plazo de ejecución. — Cuatro meses.
Tipo de licitación. — 26.743.856 pesetas.
Fianza provisional. — Quedan dispensados de prestarla los licitadores 

debidamente clasificados.
Fianza definitiva. — 4 % del precio de remate.
Clasificación. — Grupo C, subgrupos 2, 3, 4 y 6, categoría e).
Proposiciones. — Se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento 

durante el plazo de diez días hábiles siguientes al en que tenga lugar la 
publicación de este anuncio en el “Boletín Oficial del Estado", de 9.00 a 13.00 
horas.

Apertura de proposiciones. — A las 13.30 horas del día siguiente hábil 
al en que finalice el plazo de presentación de licitaciones.

Documentos a presentar:
—Sobre A: Proposición económica.
—Sobre B: Clasificación del contratista, documento nacional de identidad 

o poder bastanteado, justificante de haber constituido la fianza provisional, 
justificante de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y 
de Seguridad Social.
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—Sobre C: Certificados de obras realizadas en los últimos cinco años; 
compromiso de tener como delegado de obra a un arquitecto superior y un 
auxiliar con titulación de arquitecto técnico o aparejador, así como a abonar 
los honorarios del facultativo director de obra que designe el Ayuntamiento; 
relación de equipos, maquinaria y medios auxiliares destinados a la obra; 
programa de ejecución; posibilidad de que la empresa ejecute las obras en 
un plazo inferior al previsto, con presentación de nuevo programa; 
posibilidad de ofertar para el control de calidad y asistencia técnica un 
porcentaje superior al establecido en la cláusula 38 del pliego de cláusulas 
administrativas generales para la contratación de obras del Estado, hasta un 
máximo del 3 % del importe de las obras.

La Almunia de Doña Godina, 15 de enero de 1991. — El alcalde. 
Femando Monteagudo Aznar.

ANEXO NUM. 1

Modelo de oferta económica

Don...... , vecino de...... . con domicilio en...... , número.......(en el caso 
de actuar en representación, como apoderado de..... , con domicilio en...... , 
calle..... . número......), C.I.F. o D.N.I., o documento que lo sustituya, 
número...... enterado del anuncio inserto en....... , y de las condiciones y 
requisitos para concurrir al concurso, procedimiento abierto, de las obras 
de..... , se encuentra en situación de acudir como licitador al mismo, al no 
estar comprendido en ninguna de las circunstancias determinadas en el 
articulo 9.8 de la Ley de Contratos del Estado, según la nueva redacción dada 
por el Real Decreto legislativo 931 de 1986, de 2 de mayo, y a este efecto 
hace constar que conoce el proyecto completo y el pliego de cláusulas 
administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, que acepta 
incondicionalmente sus cláusulas, que reúne todas y cada una de las 
condiciones exigidas para contratar con la Administración y que se 
compromete (en nombre propio o de la empresa que representa)....... a 
tomar a su cargo las mencionadas obras, con estricta sujeción a los 
expresados requisitos y condiciones, por el precio total de..... (en letra y 
número).....  pesetas, en el que se incluye la cantidad correspondiente al 
impuesto sobre el valor añadido (IVA), así como cualquier otro impuesto 
que sea de aplicación al presente contrato, y con un plazo de ejecución 
de......meses.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

ANEXO NUM. 2

Modelo de de lar ación expresa responsable de que la empresa 
está al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social

Don como de la empresa   declara, bajo su responsabilidad, 
hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de 
Seguridad Social, al estar en posesión de los documentos acreditativos que 
a continuación se indican:

1. Alta en licencia fiscal.
2. De las declaraciones o documentos de ingreso del impuesto sobre la 

renta de las personas físicas, el impuesto sobre sociedades (en el caso de que 
el empresario sea individual no deberá declarar sobre este impuesto), de los 
pagos a cuenta o fraccionados o de las retenciones a cuenta de ambos y del 
impuesto sobre el valor añadido.

3. De la relación anual de ingresos y pagos, a que se refiere el Real 
Decreto 1.913 de 1987, de 8 de julio.

4. De los justificantes de estar al corriente en Seguridad Social.
(Lugar, fecha y firma.)

L E C H O N Núm. 1.630

Esta Corporación tiene aprobado definitivamente el expediente núm. 1 
de modificación de créditos del presupuesto municipal de 1990, con el 
siguiente resumen por capítulos:

A) Aumentos (suplementos y créditos extraordinarios):
1. Gastos del personal, 180.000.
2. Compra de bienes corrientes y de servicios, 150.000.
4. Transferencias corrientes, 50.000.
Total aumentos, 380.000 pesetas.

B) Deducciones:
Con cargo al superávit, 380.000.
Total deducciones, 380.000 pesetas.
Lo que se pone en conocimiento del público, en cumplimiento de lo 

dispuesto en los artículos 113 de la Ley 7 de 1985, de Bases de Régimen 
Local, y 446 y 450 del Real Decreto legislativo 781 de 1986, de 18 de abril, 
a los efectos de que los interesados en el expediente puedan interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala del Tribunal Superior de

Justicia de Aragón en el plazo de dos meses, contados a partir c 
siguiente a la publicación del presente edicto, o, en su caso, a la noti i 
personal que se practicare en virtud de resolución de recurso Prevl°' 0

Lechón, 31 de diciembre de 1990. — El alcalde, José-Luis Bellido 
LUCENA DE JALON Ná,n'2 (

Publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 147, de ec 
de junio de 1990, anuncio para la enajenación de 10.500 metros c** 
de terreno propiedad de este Ayuntamiento, y habiendo quedado e 
la subasta por falta de licitadores, se anuncia nueva subasta, a ce e 
esta Casa Consistorial, a las 12.00 horas del día siguiente hábil ^|oa 
finalice el plazo de diez días de la inserción de este anuncio, con ar 
las mismas condiciones y pliego que sirvieron para la anterior y que se 
de manifiesto en esta Secretaría. Ayurt8'

Las proposiciones podrán presentarse en la Secretaria de esteanuncio- 
miento dentro de los diez días siguientes a la publicación de este

Lucena de Jalón, 10 de enero de 1991. — El alcalde.

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
DE LA COMARCA DE MALLEN

Núm-2'035

Con fecha 22 de noviembre de 1990, la Junta de Gobierno 
aprobar definitivamente el presupuesto general de la Mancom 
correspondiente al ejercicio de 1990, cuyo resumen por capítulos 
a continuación, de conformidad con lo establecido en el artículo {S. 
la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, reguladora de las haciendas

Estado de gastos

1. Gastos de personal, 1.099.623.
2. Gastos en bienes corrientes y de servicios, 401.531.
4. Transferencias corrientes, 27.581.
6. Inversiones reales, 2.687.995.
Suma el estado de gastos, 4.216.730 pesetas.

Estado de ingresos

3. Tasas y otros ingresos, 185.500.
4. Transferencias corrientes, 3.815.397.
5. Ingresos patrimoniales, 1.000.
7. Transferencias de capital, 2.000.000.
Suma el estado de ingresos, 6.001.897 pesetas. cljrSo
Contra la aprobación definitiva podrá interponerse directamente r 

contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admmi 
del Tribunal Superior de Justicia de Aragón en el plazo de 
contados desde el día siguiente a la publicación del presente anunc 
Boletín Oficial de la Provincia, según prevén los artículos *52 * ® ^gO, 
Reguladora de las Haciendas Locales y el 23 del Real Decreto 500 
de 20 de abril. ¡jjd-

Mallén, 7 de enero de 1991. — El presidente de la Mancomu 
Arsenio Montorio Alcázar. , j jOÍ
MEQUINENZA Nul°' .

jicio^
El Ayuntamiento de Mequinenza ha aprobado el pliego de con c í¿í 

económico-administrativas que ha de regir en el concurso para co 
del servicio de desratización integral de esta localidad, lo cual se ha 
a efectos de que en el plazo de ocho días hábiles, a partir del de $(i 
del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, P ^uO8® 
consultado y presentarse las reclamaciones que se consideren 
contra el mismo. en c^0

Simultáneamente se anuncia el concurso, que podrá aplazad 
de que se presente alguna reclamación contra el pliego de condicio 
se celebrará con arreglo a las siguientes características:

Objeto: Desratización del casco urbano de Mequinenza.
Garantía provisional: 10.000 pesetas.
Garantía definitiva: 6 % del importe de contratación.
Derechos y obligaciones del contratista: Los referidos en e P 

condiciones económico-administrativas. cecre1^
Presentación de documentos: Se habrá de realizar en la - g| d- 

municipal, en los veinte días hábiles inmediatamente posterio 
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provine*0-

Apertura de proposiciones: Tendrá lugar en la sala de comisi° 
Casa Consistorial, a las 19.00 horas del día siguiente hábil a aque 
finalice el plazo de presentación de proposiciones.

Mequinenza, 8 de enero de 1991. — El alcalde.
Modelo de proposición

Don...... . mayor de edad, vecino de...... . con domicilio cnn(ers<*í' 
N. I. F........ , en representación de...... .  declara que, perfectamente e
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urbano^d °Cator*a de un concurso para la desratización integral del casco 
Contenid C . ^ec,yinenza’ se compromete a realizarla con sujeción al 
cantidad° C* dc condiciones económico-administrativas, por la 
Pronn«' a 6..... Pesetas, en prueba de lo cual presenta la siguiente

I) ‘p n y *a siguiente documentación:
constit., °tocoPÍa compulsada del N. I. F. del oferente o de la escritura de 

ución de la sociedad.
10.000 pesefUard° 13 constituci^n de ia fianza provisional, cifrada en 

bilidad ??Claraci6n jurada de

actúa

ol ves

q . . - — no hallarse incurso en causas de incompati-
4) J mCrPaC,dad P3r3 contratar con administraciones públicas.

Social y h*8 1.C3nte de hallarse al corriente en los pagos a la Seguridad
5) P^11013 f*SCal dC* ÍmPUeSt° industrial, en el epígrafe correspondiente, 

"“úa ° er notarial acreditativo de la personalidad del oferente, si no 
3 en n°mbre propio.

7) Prr°8rama de desratización.
o Oferta económica.

urriculum de la empresa.

(Fecha, y firma del oferente.)

Núm. 2.022

1 de modificPaOrÁC*Ón l*ene aPr°bado definitivamente el expediente número 
siguiente reei.C1 " de ^dúos del presupuesto municipal de 1989, con el

«sumen por capítulos:

^apítulonient°- (SUPlementos y créditos extraordinarios):

CaPítulo 2*
Capitulo 3.
Capitulo 6.

Remuneraciones de personal, 84.130.
Compra de bienes corrientes y de servicios, 1.373.665.
Intereses, 2.244.
Inversiones reales, 1.974.050.

faumento,. 3.434.089 pesetas.

Succiones:
1.9
2.9
3.0

pnr tCar8° 31 suPerávit, 724.109.
p trasferencia, 784.125.

Total r mayores ingresos, 1.925.855.
,-'>^“““rK'3 434-ob9'’'se,“

artículos 113 a* conocimiento del público, en cumplimiento de los 
de* Real DecrefC i* • 7 dC l98^’ de R3868 de Régimen Local, y 446 y 450 
*Os interesados° e^*S*atiV0 ^^1 de 1986, de 18 de abril, a los efectos de que 
^^inistrativo 60 C* cxPediente puedan interponer recurso contencioso 
Justicia de Ar '3 corre8Pondiente del Tribunal Superior de 
S1guiente al de^bv 60 61 PlaZ° de d°S meses’ contados a partir del día 
personal qUe s ? Icación del presente edicto, o, en su caso, a la notificación 

^*vés, 2 de Pract’care en virtud de resolución de recurso previo.
octubre de 1990. — El alcalde, Valentín Sebastán Alaya.

0SER* ÜE EBRO

El Pleno NÚm‘ L635
de diciembre de^9QntamientO dC Osera* en sesión celebrada con fecha 13 
lrculación de v-u- ’ aPr°bé con carácter provisional la Ordenanza de 

El expedient 1CUlos‘
P*azo de treim^a01*13110 31 efecto permanecerá expuesto al público por 

°n objeto de qu 3f á35’ 3 P^r^ir del siguiente a la publicación del presente, 
^gerencias nn ° 08 *0S interesados puedan formular las reclamaciones
°8era de EbroTí160 oPortunas'

P n M ' de enero de 1991. — El alcalde.
UMer
c. Núm. 2.127

• El Con *
*n‘c*almente e^n a^‘ert°’ constituido en asamblea vecinal, ha aprobado 

38108 e ingreso rCSUPUeSt° anual Para d ejercicio de 1991, cuyos estados de 
tj ^ncUmplim S’ niVeIad°s> ascienden a 3.546.384 pesetas.
au 28 de diciembtOdClOdÍSpUeStOenelartíCulol501delaLcy39de 1988’ 
di iencia de 1OS ■ re* Se somete el expediente a información pública y 
y as’ durante losmteresados en la Secretaría municipal por plazo de quince 

gerencia.. „ S cuales P°drán presentarse las alegaciones, reclamaciones 
p Si tranScUr "Seestimen oportunas.
presentado ° 61 Plazo anteriormente mencionado no se hubieran 
Supuesto amaci°nes se considerará aprobado definitivamente este 

Potner, 22 d h’ ■
C lciembrede 1990. — El alcalde, Millán Martínez Modrego. 

DE ARI7aaki¿a Núm. 2.024
^Untamien°o ha^ trámitcs legales y reglamentarios, el Pleno de este 

Crcicio de 199()a aPro*>ado definitivamente el presupuesto anual para el 
’ cuy° texto resumido es el siguiente:

Estado de gastos

1. Gastos de personal, 700.000.
2. Gastos en bienes corrientes y de servicios, 1.050.000.
4. Transferencias corrientes, 175.000.
6. Inversiones reales, 1.925.000.
Suma el estado de gastos, 3.850.000 pesetas.

Estado de ingresos

1. Impuestos directos, 683.500.
2. Impuestos indirectos, 5.000.
3. Tasas y otros ingresos, 175.000.
4. Transferencias corrientes, 668.920.
5. Ingresos patrimoniales, 392.580.
7. Transferencias de capital, 1.925.000.
Suma el estado de ingresos, 3.850.000 pesetas.
Los interesados legítimos podrán interponer directamente recurso 

contencioso-administrativo ante esta jurisdicción en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente al de la última publicación del presente anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia.

Pozuelde Atiza, 20 de diciembre de 1990. — El alcalde, Manuel Montón 
Penacho.

PUENDELUNA Núm. 2.147

Cumplidos los trámites legales y reglamentarios, el Pleno de este 
Ayuntamiento ha aprobado definitivamente el presupuesto anual para el 
ejercicio de 1990, cuyo texto resumido es el siguiente:

Estado de gastos

1. Remuneraciones del personal, 245.000.
2. Compra de bienes corrientes y de servicios, 1.317.155.
4. Transferencias corrientes, 200.000.
6. Inversiones reales, 1.497.889.
9. Variación de pasivos financieros, 190.000.
Suma el estado de gastos, 3.450.044 pesetas.

Estado de ingresos

1. Impuestos directos, 560.000.
2. Impuestos indirectos, 244.000.
3. Tasas y otros ingresos, 777.000.
4. Transferencias corrientes, 850.000.
5. Ingresos patrimoniales, 270.100.
7. Transferencias de capital, 748.944.
Suma el estado de ingresos, 3.450.044 pesetas.
Los interesados legítimos podrán interponer directamente recurso 

contencioso-administrativo ante esta jurisdicción en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente al de la última publicación del presente anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia.

Puendeluna, 23 de diciembre de 1990. — El alcalde.

PUENDELUNA Núm. 2.031

De conformidad con lo establecido en la Ley 39 de 1988, de 28 de 
diciembre, sobre haciendas locales, los tipos impositivos que regirán en 1991 
son los que se indican a continuación:

—Bienes de naturaleza rústica, 0,63 %.
■—Bienes de naturaleza urbana, 0,80 %.
Lo que se expone por el plazo de un mes, a contar de la publicación de 

este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.
Puendeluna, 4 de enero de 1991. — El alcalde, Nicolás Navasa.

SAN MARTIN DE LA VIRGEN DE MONGA YO Núm. 1.555

Esta Corporación tiene aprobado definitivamente el expediente núm. I 
de modificación de créditos del presupuesto municipal de 1990, con el 
siguiente resumen por capítulos:

Créditos que se habilitan:
Suplementos:
2. Compra de bienes corrientes y de servicios, 360.000.
4. Transferencias corrientes, 500.000.
6. Inversiones reales, 750.000.
Habilitaciones:
2. Compra de bienes corrientes y de servicios, 179.715.
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Total créditos que se habilitan, 1.789.715 pesetas.

Créditos de que se disponen:
9. Variación de pasivos financieros, 1.789.715.
Total créditos de que se disponen, 1.789.715 pesetas.
Lo que se pone en conocimiento del público, en cumplimiento de lo 

dispuesto en los artículos 113 de la Ley 7 de 1985, de Bases de Régimen 
Local, y 150 y 158 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, reguladora de 
las haciendas locales, a los efectos de que los interesados en el expediente 
puedan interponer recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia en el plazo de dos meses, contados a partir del día 
siguiente a la publicación del presente edicto.

San Martín de la Virgen de Moncayo, 2 de enero de 1991. — El alcalde, 
Rafael-Gregorio Hernández Mora.

TABUENCA Núm. 2.298

Aprobado inicialmente por este Ayuntamiento el expediente número 1 
de modificación de créditos en el presupuesto único en vigor, queda expuesto 
al público en la Secretaría municipal por el plazo de quince días hábiles, 
durante los cuales podrá examinarse y efectuarse las alegaciones y reclama­
ciones que se estimen convenientes.

Si no se formulase ninguna reclamación, el expediente se entenderá 
definitivamente aprobado, por haberlo así dispuesto el acuerdo de aprobación 
inicial.

Tabuenca, 8 de enero de 1991. — El alcalde, José Román Gracia.

TABUENCA Núm. 2.299

Siendo definitivos los acuerdos de fechas 11 de octubre y 7 de noviembre 
de 1990, por los que se modificaban diversas Ordenanzas fiscales, por no 
haberse presentado reclamaciones contra los mismos, a continuación se 
transcriben las modificaciones de tarifas aprobadas, en cumplimiento del 
artículo 17.4 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre:

Número 11. Recogida de basuras. — Viviendas, por cada una, 1.700 
pesetas. Locales y escablecimientos donde se ejerza cualquier actividad de 
comercio, industria o de servicio, 3.000 pesetas.

Número 18. Suministro municipal de agua a domicilio. — Consumo, 
por cada metro cúbico, 70 pesetas.

Número 5. Impuesto sobre bienes inmuebles. — Tipo de gravamen, 0,3 %.
Tabuenca, 9 de enero de 1991. — El alcalde, José Román Gracia.

TARAZONA Núm- 2308

No habiéndose presentado reclamación ni sugerencia alguna durante el 
plazo de información pública de treinta días, contados desde el siguiente al 
de publicación del anuncio de exposición pública en el Boletín Oficial de la 
Provincia número 248, de TI de octubre de 1990, contra el acuerdo inicial 
de modificación del artículo 3.e (tarifa octava) de la Ordenanza número 19, 
reguladora del precio público por entrada de vehículos a través de aceras y 
reservas de vía pública para aparcamiento, carga y descarga de mercancías 
de cualquier clase, queda elevado a la categoría de definitivo, y se procede, 
de conformidad con el artículo 17.4 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, 
reguladora de las haciendas locales, a la publicación del texto integro del 
artículo modificado, con la inclusión de la tarifa que se aprueba, cuyo tenor 
literal es el siguiente:

“Articulo 3.°
(...)
Tarifa octava. — Entrada de vehículos en edificios o cocheras particulares:
—Con modificación de rasante, 1.000 pesetas.
—Sin modificación de rasante, 800 pesetas.’"
Contra la aprobación definitiva podrá interponerse directamente recurso 

contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Aragón en el plazo de dos meses, 
contados desde el día siguiente a la publicación del presente edicto en el 
Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con lo preceptuado en el 
artículo 19 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, reguladora de las 
haciendas locales.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Tarazona, 9 de enero de 1991. — El alcalde.

TARAZONA Núm. 2.309

No habiéndose presentado reclamación ni sugerencia alguna durante el 
plazo de información pública de treinta días, contados desde el siguiente al 
de publicación del anuncio de exposición pública en el Boletín Oficial de la 
Provincia número 248, de TI de octubre de 1990, contra el acuerdo inicial 
de modificación del articulo 3.9 (tarifas) de la Ordenanza número 22, 

reguladora del precio público por servicio de matadero y tranSP°.e 
carne, queda elevado a la categoría de definitivo, y se pr ' 
conformidad con el artículo 17.4 de la Ley 39 de 1988, de 28 de i^ci 
reguladora de las haciendas locales, a la publicación del texto m 
artículo modificado, con la inclusión de la tarifa que se aprueba, cuy 
literal es el siguiente:

“Artículo 3.9 Bases y tarifas:
1. Cordero, oveja.
1.1. Sacrificio, 28 pesetas por kilo.
1.2. Menudencias, 135 pesetas por res.
1.3. Seguro, 7 pesetas por res.
2. Cerdo.
2.1. Sacrificio, 12 pesetas por kilo.
2.2. Menudencias, 300 pesetas por res.
2.3. Seguro, 10 pesetas por res.
3. Terneras, vacas y toros.
3.1. Sacrificio, 18 pesetas por kilo.
3.2. Menudencias, 600 pesetas por res.
3.3. Seguro, 30 pesetas por res.
4. Lechal, cochinilla y cabrito.
4.1. Sacrificio, 275 pesetas por res.
4.2. Menudencias, 135 pesetas por res.
4.3. Seguro, 7 pesetas por res." terecu^0
Contra la aprobación definitiva podrá interponerse directamen tjVo 

contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adn3inl 
del Tribunal Superior de Justicia de Aragón en el plazo de os^ e| 
contados desde el día siguiente a la publicación del presente e 1 n el 
Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con lo preceptúa 
artículo 19 de la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, regulador
haciendas locales.

Lo que se hace público para general conocimiento. 
Tarazona, 9 de enero de 1991. — El alcalde.

V 1 E R L A S
Núm-1,557

■ • fl»l
Transcurrido el plazo de exposición al público del acuerdo P^ta$8de* 

de aplicación e implantación de la Ordenanza fiscal reguladora de ^¡ófl 
servicio de recogida de basuras, adoptado por el Pleno de esta °r el 
con fecha 15 de octubre de 1990, y no habiéndose presentado 
mismo reclamación alguna, se eleva a definitivo dicho acuerdo, de con 
con lo previsto en la Ley 39 de 1988, de 28 de diciembre, regula ° 
haciendas locales. . .ctnot^

Contra el presente acuerdo definitivo los interesados podrán m 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de ¿c 
Aragón en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguí 
la publicación de este acuerdo en el Boletín Oficial de la Provine*

Vierlas, 7 de enero de 1991. — El alcalde.
Ordenanza fiscal reguladora de la tasa del servicio de recogió 

domiciliaria de basuras o residuos sólidos urbanos
Fundamento legal y objeto

Articulo 1.9 Ejercitando la facultad reconocida en los art'CU!0S:elnbí{' 
la Ley 7 de 1985, de 2 de abril, y 58 de la Ley 39 de 1988, de 28 de 
y dando cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 15 al 19. toa- 
de la propia Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se estab eC r¡a dc 
término municipal una tasa por el servicio de recogida dornici 
basuras o residuos sólidos urbanos. ,^1,c*

Art. 2.9 Dado el carácter higiénico-sanitario y de interés ge o 
servicio es de obligatoria aplicación y pago para toda persona 
jurídica, sin excepción alguna.

Obligación de contribuir

Art. 3.9 1. El hecho imponible yiene determinado por la 
del servicio de recogida directa, y por la conducción, trasiego, 
manipulación y eliminación de las basuras domiciliarias, de desp 
industriales o comerciales, y otros similares.

Quedan dentro del ámbito de aplicación de esta Ordenanza los 
y residuos sólidos producidos como consecuencia de las siguientes a 
y situaciones:

a) Domiciliarias.
b) Comerciales y de servicios.
c) Sanitarias. . p6’
2. La obligación de contribuir nace con la prestación del ser^ f pS 

tener la condición de obligatoria y general, entendiéndose utiliza ° gfió11 
titulares de viviendas y locales existentes en la zona que cubra la organ yo51 
del servicio municipal, no siendo admisible la alegación de quL P P 
locales permanecen cerrados o no utilizados para eximirse del pa® 
presente tasa.
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ocuna UjetOS P38*708- — La tasa recae sobre las personas que poseen u 
En co P°r CUa^u‘er titulo viviendas o locales en donde se preste el servicio. 
Ptopiet Pt0 dC sujetos Pasivos sustitutos, vienen obligados al pago los 
derecho3008 10S *nmuet,les beneficiados por el servicio, sin perjuicio del 

a repercutir la tasa sobre los inquilinos o arrendatarios.

Bases y tarifas
Art. 4 q i ,

determí a ' baSCS PercePción y tipo de gravamen quedarán 
na os en la siguiente forma: 3.500 pesetas al año.

Administración y cobranza
Art. 5 9 r ,

afectados i C IOrmar^ un Padrón en el que figurarán los contribuyentes 
Presente (/a 38 CUOtas respectivas que se liquiden por aplicación de la 
Propia se eilanza- Las altas o incorporaciones, que no sean a petición 
en el padrón'' Car^n Personalmente a los interesados, y una vez incluidas 
Publicidad n° SCr^ necesar*a notificación personal alguna, bastando la 
anuncios manUal 60 C' B°let*n Oficial de la Provincia y en el tablón de

Art 6 o Ur?C1Pal Para q116 se abra el período de pago de cuotas, 
respectivo " 38 bajas deberán cursarse antes del último día laborable del 
*ncumpian ^rC‘C*0’ para surtir efectos a partir del siguiente. Quienes

Art 7 9 । o^>^8ación seguirán sujetos al pago de la exacción, 
desde ia r h altas ^ue se produzcan dentro del ejercicio surtirán efectos 
Administra ^UC nazca *a obligación de contribuir, y por la 
quedará30°' ^^“‘dará, en tal momento del alta, la tasa procedente y

Art. 8 9 7 tlcamente incorporado al padrón para siguientes ejercicios, 
devengará 3 tasa Por Prestación del servicio de recogida de basuras se

An¿PO[aSos«™Pl«o«.

y su prórro 35 cuotas liquidadas y no satisfechas en el período voluntario 
n°rmas del V 7 bar^n efectivas por la vía de apremio, con arreglo a las 

eg amento General de Recaudación.

Partidas fallidas

fuellas cuotas’6 COns*derarán partidas fallidas o créditos incobrables 
de aPremi0 ' qUC n° ^ayan podido hacerse efectivas por el procedimiento 
de acuerdo P3™ CUy3 declaración se formalizará el oportuno expediente, 

Resudación *° Preven*do en el vigente Reglamento General de 

, ExencionesArt. 11 .
Prov¡nciaa " Estarán exentos el Estado, la Comunidad Autónoma y 
área metron^6816 municipio pertenece, así como cualquier mancomunidad, 
aProvecham° t3n3 U otra entidad de la que forme parte, por todos los 
CxPloten di 'entos *nherentes a los servicios públicos de comunicaciones que 
seguridad v ^Ctamente y por todos los que inmediatamente interesen a la 

2. Salvo fCnSa nacional-
^miti^ e^° *os suPuestos establecidos en el número anterior, no se 

’ materia de tasas, beneficio tributario alguno.

Infracciones y defraudación
■ 12 p
c°mo la® . n lod° lo relativo a infracciones, sus distintas calificaciones, 

SancionadorS3nC*°nes ^Ue a las m'smas puedan corresponder y procedimiento 
recaudación’ 86 estar^ a 1° que dispone la Ordenanza general de gestión, 
yeUerai Tri^ 'nsPecc^n de este Ayuntamiento y, subsidiariamente, la Ley 
idades civiles tOd° ell° sin Perju‘c'0 de en cuantas otras responsabi-

0 Penales puedan incurrir los infractores.

l^a Vigencia
Pcrmane6*1'6 ^rdenanza comenzará a regir desde el 1 de enero de 1991, 

ACCrá vi8ente, sin interrupción, en tanto no se acuerde su 
A Dicha oíd0 der°8aCÍÓn-
^yUniamie aenanza> Que consta de doce artículos, fue aprobada por el 

uto Pleno en sesión celebrada en octubre de 1990.

ANüEva DE JILOCA Núm. 2.021

* Cumplid
e yUntamien°o *°S tram*tes legales y reglamentarios, el Pleno de este 
Jerc>cio dg .qha aPr°bado definitivamente el presupuesto anual para el 

cuyo texto resumido es el siguiente:

I Estado de gastos
2. g^¡0S dC personal’ 855.800.
4- Tra en bienes corrientes y de servicios, 2.645.000.
6- Inv.^ •Cias corrientes, 100.000.
9‘ Pasi 'OneS reales’ 3 000 00°-
SÜQ1a V°S rinancieros, 100.000.

estado de gastos, 6.700.800 pesetas.

Estado de ingresos

1. Impuestos directos, 1.070.100.
3. Tasas y otros ingresos, 1.093.300.
4. Transferencias corrientes, 1.300.000.
5. Ingresos patrimoniales, 237.400.
7 . Transferencias de capital, 3.000.000.
Suma el estado de ingresos, 6.700.800 pesetas.
Los interesados legítimos podrán interponer directamente recurso 

contencioso-administrativo ante esta jurisdicción en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente al de la última publicación del presente anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia.

Villanueva de Jiloca, 3 de enero de 1991. — El alcalde.

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

Juzgados de Primera Instancia
JUZGADO NUM. 2
Cédula de citación de remate Núm. 84.595

En virtud de lo acordado por el limo, señor magistrado-juez del Juzgado 
de Primera Instancia número 2 de Zaragoza, en providecia de esta fecha 
dictada en el juicio ejecutivo número 1.576 de 1990, promovido por Banco 
Hispano Americano, S. A., contra Begoña Járboles Jerez y Eduardo 
Martínez Graus, en reclamación de 1.037.454 pesetas, por medio de la 
presente se cita de remate a dichos demandados, cuyo domicilio actual se 
desconoce, para que en el término de nueve días se personen en los autos 
y se opongan a la ejecución, si les conviniere, apercibiéndoles que de no 
hacerlo así les parará el perjuicio a que hubiere lugar en derecho.

Al mismo tiempo se les hace saber que se ha practicado el embargo de 
sus bienes sin el previo requerimiento de pago al ignorarse su paradero.

Zaragoza a diecinueve de diciembre de mil novecientos noventa. — El 
secretario.
JUZGADO NUM. 2
Cédula de emplazamiento Núm. 84.887

A virtud de lo acordado por su señoría en el juicio de menor cuantía 
núm. 171 de 1990-C, instado por José Lázaro Serrano, representado por el 
procurador señor Isiegas Cerner, contra Tecnocartón, S. A., que se 
encuentra en ignorado paradero, por medio de la presente se emplaza a la 
demandada al objeto de que dentro del término de diez días comparezca en 
los autos, personándose en forma, bajo apercibimiento de que, caso de no 
hacerlo asi, le parará el perjuicio a que hubiera lugar en derecho.

Zaragoza a veinte de diciembre de mil novecientos noventa. — El 
secretario.

JUZGADO NUM. 2
Cédula de emplazamiento Núm. 84.894

En virtud de lo acordado por su señoría en el juicio de cognición número 
1.412 de 1990-B. instado por Juan-José Andreu Ocáriz, representado por el 
procurador señor Sanagustin Morales, contra Miguel-Angel Ramón Her­
nández, que se encuentra en ignorado paradero, por medio de la presente 
se emplaza a dicho demandado con objeto de que en el término de seis días 
comparezca en autos, personándose en forma con abogado y procurador, 
bajo apercibimiento de que, caso de no hacerlo así, le parará el perjuicio a 
que hubiere lugar en derecho.

Zaragoza a veinticuatro de diciembre de mil novecientos noventa. — El 
secretario.

JUZGADO NUM. 2 Núm. 1.794

Don Pedro-Antonio Pérez García, magistrado-juez del Juzgado de Primera
Instancia número 2 de Zaragoza;

Hace saber: Que en el ejecutivo-otros títulos número 536 de 1987, instado 
por Banco de Vizcaya, S. A., contra Alfonso Oliete Ullaque, se ha acordado 
la celebración de la tercera pública subasta, sin sujeción a tipo, para el día 
26 de febrero próximo, a las 10.00 horas, en la sala audiencia de este 
Juzgado, anunciándola con veinte días de antelación y bajo las condiciones 
fijadas en la Ley de Enjuiciamiento Civil e Hipotecaria, haciéndose constar 
que los autos y la certificación registral están de manifiesto en Secretaria y 
que los licitadores deben aceptar como bastante la titulación, y que las cargas 
anteriores y las preferentes, si las hubiere, continuarán subsistentes,
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entendiéndose que el rematante las acepta y queda subrogado en la 
responsabilidad de las mismas, sin destinarse a su extinción el precio del 
remate.

La finca objeto de subasta es la siguiente:
Urbana. — Casa en la partida de “Extramuros", conocida por la de la 

Acequia, en Aguilar de Ebro, municipio de Osera de Ebro, hoy calle del 
Paso, 40. Inscrita a nombre de Alfonso Oliete Ullaque. Finca número 11, 
al tomo 19, libro 1. Valorada en 2.000.000 de pesetas.

Dado en Zaragoza a siete de enero de mil novecientos noventa y uno. 
El magistrado-juez, Pedro-Antonio Pérez García. El secretario.

JUZGADO NUM. 3

Cédula de notificación Núm. 85.159

¿n los autos de juicio ejecutivo número 1.180 de 1990-C, seguidos a 
instancia de Banco Bilbao Vizcaya, S. A., representada por el procurador 
señor Andrés Laborda, contra otros y Rogelio Corbatón Adell, sobre 
reclamación de 974.842 pesetas de principal, más otras 600.000 pesetas 
calculadas para intereses y costas, se ha acordado notificar a Sacramento 
Sabater Segura, esposa del citado demandado, la existencia del presente 
procedimiento y el haberse embargado en el mismo dos pisos en la planta 
décima de la casa B de la avenida de los Pirineos, sin número, de esta ciudad, 
a los fines que previene el artículo 144 del Reglamento Hipotecario.

Y en su virtud y para que sirva de notificación a Sacramento Sabater 
Segura, a los fines referidos, expido la presente en Zaragoza a diecisiete de 
septiembre de mil novecientos noventa. — El secretario.

JUZGADO NUM. 4

Cédula de notificación Núm. 84.594

En autos de juicio de cognición núm. 743-B de 1990, instados por María 
Carmen Gómez Prado, contra Maria-Teresa Veiga Miranda, el ilustrisimo 
señor magistrado-juez ha dictado resolución cuyos encabezamiento y parte 
dispositiva dicen:

«Sentencia núm. 919. En Zaragoza a 16 de octubre de 1990. — En 
nombre de S. M. el Rey, el limo, señor don Antonio-Luis Pastor Oliver, 
magistrado-juez del Juzgado de Primera Instancia número 4 de esta ciudad, 
habiendo visto los presentes autos de juicio de cognición bajo el número 743 
de 1990-B, seguidos a instancia de María del Carmen Gómez Prado, 
representada por la procuradora señora Ibáñez Gómez y asistida por el 
letrado señor Gómez, contra Maria-Teresa Veiga Miranda, declarada en 
rebeldía, sobre reclamación de cantidad, y...

Fallo: Que estimando como estimo esencialmente la demanda interpuesta 
por la legal representación de Carmen Gómez Prado, debo condenar y 
condeno a Maria-Teresa Veiga Miranda a que abone a aquélla la cantidad 
de 66.626 pesetas de principal e intereses legales desde la interpelación 
judicial, con expresa condena en constas a la parte demandada.

Asi por esta mi sentencia lo pronuncio, mando y firmo. Antonio-Luis 
Pastor Oliver.» (Firmado y rubricado.)

Publicada en el día de su fecha.
Y para que sirva de notificación en forma a la demandada indicada, en 

actual paradero desconocido, haciéndole saber que contra la misma puede 
interponer recurso de apelación en el plazo de tres días ante este Juzgado, 
expido y firmo la presente en Zaragoza a diecinueve de diciembre de mil 
novecientos noventa. El secretario.

JUZGADO NUM. 4
Cédula de emplazamiento Núm.

En virtud de lo acordado en el Juzgado de Primera Instancia número4 
de Zaragoza, en autos de juicio de cognición núm. 1.746 de 1990-A, se8u^,° 
a instancia de San Francisco, S. A. Española de Artes Gráficas, representa 
por la procuradora señora Fabro, contra Julio Pinilla Miguel y R>c® 
Solanas Val, por medio de la presente se emplaza a Ricardo Solanas 
fin de que en el plazo de seis días comparezca en forma legal en a ' 
apercibiéndole que de no verificarlo se le declarará en rebeldía, para 
el perjuicio a que hubiere lugar en derecho, y, caso de comparecer, 
entrega de las copias correspondientes, se le concedería el plazo de tres 
para contestar en forma a la demanda. ya|

Y para que conste y sirva de emplazamiento a Ricardo Solanas 
expido y firmo la presente en Zaragoza a veinte de diciembre e 
novecientos noventa. — El secretario.

JUZGADO NUM. 4
Núm-382

El juez del Juzgado de Primera Instancia número 4 de Zaragoza,
Hace saber: Que en autos núm. 928 de 1990-B, a instancia (2c .^o 

Mingóte Bueno, representado por la procuradora señora Omella,, si 
demandados José M. Acón Martínez, Angel Acón Martínez, 
Mingóte Bueno y Angeles Sabroso Serrano, con domicilio en 
(Zaragoza), se ha acordado librar el presente y su publicación por ^onl0 
de veinte días, anunciándose la venta pública de los bienes embargados c 
de la propiedad de la parte demandada, que con su valor de tasac 
expresarán, en las siguientes condiciones:

I .a Para tomar parte deberá consignarse previamente el 20 % de ^‘C*1 

precios de tasación. . . en
2 .11 Se admitirán posturas por escrito, en sobre cerrado, dcposi 

la Mesa del Juzgado con anterioridad a iniciarse la licitación.
3 .a Dicho remate podrá cederse a tercero. _ en
4 .a Los autos y certificaciones del Registro están de manihL 

Secretaría; se entenderá que todo licitador acepta como basta 
titulación, y las cargas o gravámenes anteriores y los preferentes, 
hubiere, continuarán subsistentes, entendiéndose que el rematan 
acepta, sin destinarse a su extinción el precio del remate.

5 .a Sirva el presente de notificación en forma a la parte deman
6 .a Tendrá lugar en este Juzgado, a las 10.00 horas de las sigu 

fechas:
Primera subasta, el TI de marzo próximo; en ella no se ^"^gr 

posturas inferiores a la valoración. De no cubrirse lo reclamado 
desierta en todo o en parte, segunda subasta el 29 de abril siguiente, , 
las posturas no serán inferiores al 75 % de la valoración. De darse las 
circunstancias, tercera subasta el 29 de mayo próximo inmediato, y se 
sujeción a tipo.

Son dichos bienes: ^gjg
Rústica. - Campo de secano en el término municipal de Ateca, P

■ l Reg*5^8 
“Santa Lucía", de 4.179 m2 de superficie. Se encuentra inscrito en ei en 
de la Propiedad de Ateca al tomo 1.269, folio 87, finca 7.306. Valora 
17.575.000 pesetas. eOta.

Dado en Zaragoza a veintiuno de diciembre de mil novecientos nov 
El magistrado-juez. — El secretario.
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